* * H . ' .
* =

* * =

Secretaria de Estado para

el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos HONDURAS

CONSTANCIA DE LICITACION

El Jefe de Compras y Adquisiciones de la Secretaria para el Desarrollo y Seguimiento de
Proyectos y Acuerdos (SEDESPA), por este medio HACE CONSTAR que durante el
mes de octubre SE INICIO UN (1) PROCESOS DE LICITACION: LP-SEDESPA-
GC-004-2023 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA
SEDESPA

Se extiende la presente constancia en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C., a los nueve (09)

dias del mes de noviembre del afio 2023.

CC: Archivo




&Y. Secretaria de Estado para

B ¢l Desarrollo y Seguimiento
=S8 de Proyectosy Acuerdos
3  Proyectos y Ac HONDURAS

ACTA DE EVALUACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION
PROCESO DE COMPRA LP-SEDESPA-GC-004-2023

&

En la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., reunidos inicialmente en fecha 20 de octubre del 2023 a las
- 1:30 p.m. y culminando el dia 24 de octubre a las 4:30 p.m., se encuentra reunido el Comité de
Evaluacion del proceso de compras “LP-SEDESPA-GC-004-2023 ADQUISICION DE EQUIPOS
B INFORMATICOS PARA LA SEDESPA” conformado por: MSC. FANNY KARINA
b CASTILLO PENA en su condicion de Especialista Desarrollador SIGEPP, ABOGADA VILMA
38 CLEMENTINA ZUNIGA en su condicion de Asesor Juridico, LICENCIADA IVONNE
MELISSA LAGOS GALINDO en su condicion de Analista de Presupuesto y contando como
observadores en el proceso LICENCIADO WILLIAM GOMEZ GALLO en su condicién de
Asistente de Gerencia Administrativay ABOGADO DAVID LUNA DUARTE en su calidad de Jefe
de Compras y Adquisiciones.

: 8
T
4

El objeto de la adquisicion es consistente con lo siguiente:

1. El objeto de la adquisicion consta de 15 Computadoras de Escritorio, 20 Laptops Intermedias y
2 Laptops Avanzadas para la Secretaria para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y
LR Acuerdos (SEDESPA).

3 Culminado el tiempo establecido para la recepcion de Ofertas el dia 19 de octubre de 2023, esta
. comision en observacion al CONTROL DE RECEPCION DE OFERTAS DEL PROCESO LP-
SEDESPA-GC-004-2023, se recibieron para evaluacion las siguientes ofertas:
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3 1 COMPUSER 16/10/2023 02:00 p.m.
) SISTEMAS C&C 19/10/2023 11:30 a.m.
3 MARTINEXSA 19/10/2023 02:56 p.m.
“:}i, 4 CENTROMATIC 19/10/2023 03:53 p.m.

Procediendo con la evaluacion, el comité de compras establece que, en cumplimiento con la
normativa aplicable de la Ley de Contratacion del Estado en su Articulo 52 ADJUDICACION, El
presente proceso se evaluara con el criterio de: “OFERENTE QUE CUMPLA CON TODOS
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES

e TECNICAS DE CALIDAD EN LOS INSUMOS REQUERIDOS Y CUMPLA CON EL
Sl TIEMPO DE ENTREGA MAXIMA”.

Tomando en consideracion lo anterior esta Comision de Evaluacion, en congruencia con los Cuadros
de Cumplimiento de Especificaciones Técnicas establecido en el Pliego de Condiciones, realizo la
siguiente evaluacion de Ofertas:

EVALUACION LEGAL

ASPECTO
VERIFICABLE
NO NO NO NO

L N - R : s
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

La Garantia de
Mantenimiento
de Oferta asegura
los intereses de

Secretaria Para el X X X X
Desarrollo y
Seguimiento de
Proyectos y

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400
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Acuerdos
(SEDESPA) (la
especie de
garantia es
aceptable la
vigencia y el
valor son
suficientes).

El Oferente se
encuentra
legalmente
constituido X
(Escritura de
Constitucion).

Quien firma la
oferta tiene la
atribucion legal | X
para hacerlo
Autenticada).

Copia
Autenticada del
Documento
Nacional de
identificacion
(DNI) del
Representante

Legal. X

Copia
autenticada  de
RTN del oferente| X
y Representante
Legal.

Declaracion
Jurada sobre las

Prohibiciones o
Inhabilidades

previstas en los X
Articulos 15y 16
de la Ley de
Contratacion del
Estado
(Autenticada)

Certificado  de
inscripcion en el
Registro de
Proveedores vy X

Contratistas  del
Estado,

extendida por la
ONCAE.

Declaracion
Jurada de la
empresa y de su
representante
legal de no estar
comprendido en
ninguno de los X
casos seflalados
en los articulos
36,37,38,39,40 y
41 de la Ley
Especial Contra
el Lavado de
Activos.

Boulevard Fuerzas Armadas

Telefono: 2240-1400

contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
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Fotocopia  del

Permiso de

Operacion de la

Municipalidad X X X X
correspondiente,

vigente.

Certificado  de

Auténticas de

Firma

constatando la Fe

notarial en los| X X X X
documentos

firmados por el

Representante

Legal.

El proveedor

presente

Constancia de ser

Distribuidor

Autorizado para| X X X X
la. venta en

Honduras de

productos

Microsoft.

EVALUACION FINANCIERA

ASPECTO

VERIFICABLE

s : NO Soe S N Gaioe. - NO f NG
CUMPLE  yypp g CUMPLE oynprg CUMPLE cpvpre CUMPLE cympLE

La Garantia de
Mantenimiento de
Oferta cubre con el X X X X

monto de al menos
2% del valor total

de la Oferta.
Solvencia ,Fiscal
del Ultimo X X X X

Ejercicio Fiscal.

Autorizacion para
que la Secretaria
Para el Desarrollo
v Seguimiento de

Proyectos y

Acuerdos

(SEDESPA) X X X X
pueda verificar la

documentacion

presentada en la
oferta ante los
entes emisores.

omedio de los indices de situacion

En los Estados Financieros auditados del ultimo afo, el pr
financiera debera ser:

- Indice de

endeudamiento X X X X

(Deuda  total / \&

Boulevard Fuerzas Armadas %
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa

Telefono: 2240-1400
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Activo total) <

0.90

- Indice  de

Rentabilidad

(Utilidad neta/ X X X X
Patrimonio 0

Capital) >5%

. indice de
Liquidez (Activo

corriente/Pasivo X X X X
corriente) > 1

El Licitante tiene
linea de crédito de
libre
disponibilidad o
cuenta bancaria de
disponibilidad de X X X X
fondos, que
cubren el valor
total de la oferta
del licitante en su
oferta a adjudicar.

EVALUACION TECNICA

COMPUTADORAS DE ESCRITORIO

ASPECTO

VERIFICABLE : : , :
Rt NG re . S ND i NG S N
CUMPLE: v CHMBLE. oo CUMBIE © . COMBIE: s

Procesador minimo 15
de 24 Ghz de
Undécima Generacion

o modelo Ryzen 35 X X X X
5000 serie en adelante
en AMD.

Al menos 16

Gigabytes de Memoria| X X X X

Ram.
Disco Duro SSD de

Estado Solido de al
menos 240 gigabytes X X X X

de Memoria.

El tamafio de la
pantalla debera ser de
al menos 22 pulgadas
0 superior con
resolucion FHD
(1920x1080). X X X X
Licencia Original de

Windows 11 X X X X

profesional.

Garantia del Equipo de
al menos 3 afios a
partir de la recepcion
de la computadora.

L
s
¢

s

Adjunta Ficha técnica
del Equipo Ofertado.

Boulevard Fuerzas Armadas &
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa

Telefono: 2240-1400
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Taller de Reparacion y
Mantenimiento del| X X X X
equipo ofertado.

LAPTOP INTERMEDIA

ASPECTO

VERIFICABLE

CUMPLE

Procesador minimo 15
de 2.4 Ghz de
Undécima Generacidn X
o modelo Ryzen 5
5000 serie en adelante
en AMD.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

Al menos 16
Gigabytes de Memoria| X
Ram.

Disco Duro SSD de
Estado Solido de al X
menos 240 gigabytes
de Memoria.

El tamafio de la

pantalla de las laptops
deberé ser de al menos
15 pulgadas o superior
con resolucién FHD X
(1920x1080)

Licencia Original de
Windows 11 X
profesional

Garantia del Equipo

de al menos 3 afios a
partir de la recepcion
de la computadora. X

Adjunta Ficha técnica X
del Equipo Ofertado.

Maletin de laptop
color negro, X
compatible con el
equipo ofertado.

LAPTOP AVANZADA

ASPECTO VERIFICABLE

Procesador minimo Intel core 17 de
Duodécima (12) Generacion o
modelo similar (10
CORE, 12MB  Caché, 12
THREADS, up to 4.80 GHz).

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400
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16 Gigabytes de Memoria Ram.

i

Disco Duro SSD de Estado Solido
de 1 terabyte de Memoria.

<

P

b

El tamafio de la pantalla de las
laptops debera ser de al menos 15
pulgadas o superior

con resolucion FHD (1920x1080).

Licencia Original de Windows 11
Profesional.

Teclado en espaiiol
Latinoamericano.

Garantia del Equipo de al menos 3
afios a partir de la recepcion de la
computadora.

|| |4

|| K

K| | K

Maletin de laptop color negro,
compatible con el equipo ofertado.

EVALUACION ECONOMICA

ASPECTO

VERIFICABLE

= . NO s :
CUMPLE  ~yvprp CUMPLE
La Oferta econdmica
del proveedor se
encuentra
aritméticamente X X

correcto siendo los
valores congruentes
entre si.

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

Las Ofertas se
encuentran
debidamente
desglosadas X X
indicando el valor
unitario, valor total e
impuestos.

EVALUACION MONETARIA

OFERTA 1

Computadora de COmpuiatosa e L
Escritori Escritorio 17 L 406,449.94 | L 467,417.43
scritorio 5 23,908.82
Intermedia
Laptop Laptop Intermedia |22 34 1 é‘s 39 L 751417.04 | L 864,129.60
Lapt L
Avr;r?zpaggra uso Laptop Avanzada | 2 ) L -l L -
TOTALES COTIZACION L 1,157,866.98 | L 1,331,547.03

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400
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OFERTA 2

Computadora Computadora
1 d putado de Escritorio |17 | L 21,385.00 | L 363,545.00 | L 418,076.75
e Escritorio .
Intermedia
2 | Laptop Laptop 2| L 2386800 | L 52509600 | L  603,860.40
Intermedia
3 |Laptop para | Laptop 2| L 2849700 | L 5699400 | L 6554310
uso Avanzado | Avanzada
TOTALES COTIZACION L 945,635.00 | L  1,087,480.25
OFERTA 3

Computadora d Computadora de
1 | -omputadorade | p oo ritorio 17/ L 26,100.00| L 443,700.00| L 510,255.00
Escritorio .
Intermedia
2 | Laptop Laptop Intermedia [22| L 24,500.00| L 539,000.00| L 619,850.00
3 |Laptopparauso |y oo Avanzada |2 [ L 39,00000| L 78,000.00| L  89,700.00
Avanzado
TOTALES COTIZACION 11,060,700.00 | L 1,219,805.00
OFERTA 4
Computadora d Computadora de
1 mputadora de | po ritorio 17| L 2345718 | L 398,772.06 | L  458,587.87
Escritorio X
Intermedia
2 | Laptop Laptop Intermedia |22 | L 22,683.15 | L 499,020.30 | L  573,883.70
3 ‘:‘PtoP parauso |y .otop Avanzada | 2 | L 2949567 | L  58,991.34| L  67,840.04
vanzado
TOTALES COTIZACION L 956,792.70 | L 1,100,311.61
SUBSANACIONES

Producto de la revision, esta Comision de Evaluacion luego del analisis de las ofertas concluy6 que
algunos oferentes presentaron informacion incompleta de caracter subsanable, por lo que en fecha 20
de octubre del presente afio, se les solicité6 SUBSANAR esos documentos a los siguientes oferentes:

1. SISTEMAS C&C

a.

Constancia de distribuidor de la Marca.

b. Referencia de Cuenta Bancaria o linea de Crédito.

2. CENTROMATIC

a.

RESULTADOS DE LA SUBSANACION

1. SISTEMAS C&C

a.

Constancia de distribuidor de la marca.

Constancia de distribuidor de la Marca.

CUMPLE CON LA SUBSANACION.

b.

Referencia de Cuenta Bancaria o linea de Crédito.

CUMPLE CON LA SUBSANACION.

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400
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Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa

2. CENTROMATIC
a. Constancia de distribuidor de la Marca.
CUMPLE CON LA SUBSANACION.

AJUSTE DE SUMINISTROS A ADQUIRIR POR CONSTRICCIONES
PRESUPUESTARIAS

En Consideracién a lo establecido en la Clausula 10-03 OBJETO DE CONTRATACION del
Pliego de Condiciones Definitivo del Proceso de Licitacion Privada “LP-SEDESPA-GC-004-2023
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SEDESPA”; al proveedor mejor
calificado denominado SISTEMAS C & C S.A. DE C.V. se le consultd sobre si al reducir los equipos
a adquirir en las siguientes cantidades:

e Para el item | DIECISIETE (17) COMPUTADORAS DE ESCRITORIO CON LAS
SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS, la cantidad de
Computadoras a adquirir pasaria de 17 a 15.

o Para el item 2 VEINTIDOS (22) COMPUTADORAS ESTILO LAPTOP CON LAS
SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS, la cantidad de
Computadoras a adquirir pasaria de 22 a 20.

Por consecuente el proveedor manifesté que aceptaban la modificacion en virtud que ya habian
aceptado la clausula en mencion al momento de presentar su oferta, por lo anterior la evaluacion
queda de la siguiente manera:

Computadora de Computadora de
1 E L Escritorio 15|L 21,385.00| L 320,775.00 | L 368,891.25
scritorio .
Intermedia
2 |Laptop Laptop Intermedia |20 | L 23,868.00 | L 477,360.00 | L 548,964.00
3 |Laplopparauso 1y .o Avanzada |2 | L 28497.00| L 5699400 L 65543.10
Avanzado
TOTALES COTIZACION L 8551129.00 | L 983,398.35

RECOMENDACION DE ADJUDICACION

Luego de recibidas las subsanaciones y al analizar la informacion plasmada en las mismas, esta
Comision de Evaluacion por tanto infiere que por lo anteriormente mencionado el proveedor
RECOMENDADO PARA LA ADJUDICACION DEL PROCESO DE LICITACION
PRIVADA “LP-SEDESPA-GC-004-2023 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS
PARA LA SEDESPA”, es el oferente “SISTEMAS C & C S.A. DE C.V.” quien presentd una oferta
por un valor total de NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL, TRESCIENTOS NOVENTA
Y OCHO LEMPIRAS CON 35/100 (L 983,398.35 ); quien ha sido el oferente que cumple con las

especificaciones solicitadas y todos los requisitos cstablecidos presentando ¢l precio mas bajo cntre
todos los oferentes.

TEGUCIGALPA M.D.C
) R Ezu»tj @Méj‘g ‘Q/‘
FANN NA CASTILLO PENA VILMA CLE

COMISION EVALUACIO COMISIO

COMISION EVALUAC

Telefono: 2240-1400
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RE: Solicitud de Subsanacién LP-SEDESPA-GC-004-2023

Nancy Carolina Zelaya Lagos <nancy.zelaya@sedespa.gob.hn>
Vie 20/10/2023 16:42
Para:Emilio Lainez <elainez@sistemascc.com>

Muchas gracias, quedamos a la espera.

De: Emilio Lainez <elainez@sistemascc.com>

Enviado: viernes, 20 de octubre de 2023 16:19

Para: Nancy Carolina Zelaya Lagos <nancy.zelaya@sedespa.gob.hn>
Asunto: RE: Solicitud de Subsanacién LP-SEDESPA-GC-004-2023

Buenas tardes, Licenciada Nancy;
Hacemos acuse de recibido de la Subsanacién.
Haremos las solicitudes del caso y le haremos llegar la documentacion solicitada en el tiempo solicitado.

Atentamente,

}@24 elainez@sistemascc.com
(o (504) 2239-3800
(2 (508) 22392721

s(/:v‘/@;) 6 [] (504)9716-4909
@ emilio.lainez77

Emilio Lainez
Ejecutivo de Ventas Corporativo

ANTES DE IMPRIMIR ESTE CORREO, POR FAVOR CONSIDERE SU COMPROMISO Y RESPONSABILIDAD CON EL MEDIO AMBIENTE

De: Nancy Carolina Zelaya Lagos <nancy.zelaya@sedespa.gob.hn>
Enviado el: viernes 20 de octubre de 2023 04:17

Para: Emilio Lainez <elainez@sistemascc.com>

Asunto: RV: Solicitud de Subsanacién LP-SEDESPA-GC-004-2023

De: Compras <compras@sedespa.gob.hn>

Enviado: viernes, 20 de octubre de 2023 16:03

Para: sistemascc@sistemascc.com <sistemascc@sistemascc.com>
Asunto: Solicitud de Subsanacion LP-SEDESPA-GC-004-2023

SISTEMA C&C
Su Oficina

Como parte del proceso de revision de su Oferta para el proceso de Licitacion Privada Nacional LP-
SEDESPA-GC-004-2023, se ha identificado que la misma requiere de subsanar informacién para el
cumplimiento de requisitos de participacion del proceso de compras, por tanto esta comisién evaluadora con
base a sus facultades de ley consignadas en el Articulo 132. Defectos u omisiones subsanables, le hace
notificacién formal del requerimiento de subsanacion adjunto al presente correo.



Secretdria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos
Gobierno de la Reptiblica

SOLICITUD DE SUBSANACION PROCESO DE LICITACION
PRIVADA LP-SEDESPA-GC-004-2023

Senores
SISTEMASC & C
Su Oficina

En la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., en fecha 20 de octubre del 2023, el Comité
de Evaluacion del proceso de compras “‘LICITACION PRIVADA LP-
SEDESPA-GC-004-2023", como parte del proceso de revision de su Oferta
para el proceso mencionado anteriormente ha identificado que la misma presenta
documentos subsanables, que no se encuentran dentro de su oferta presentada,
los cuales son necesarios para el cumplimiento de requisitos de participacién, por
tanto esta comision evaluadora con base a sus facultades de ley consignadas en el

Articulo 132. Defectos u omisiones subsanables; le hace solicitud de los
siguientes documentos:

1. Constancia de distribuidor de la marca

2. Referencia de Cuenta bancaria o linea de crédito
Tomando en consideracion lo anterior, esta Comision de Evaluacion le hace saber
a su oferente que en virtud de la URGENCIA con la que se requieren los equipos
informaticos, el periodo de subsanacion MAXIMO SERA DE DOS DIAS HABILES A

PARTIR DE LA FECHA SIENDO ESTA EL MARTES 24 DE OCTUBRE A LAS4:00
P.M.

TEGUCIGALPA M.D.C
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Tegucigalpa, M.D.C., 23 de octubre del 2023

Sefiores(as),
SEDESPA
Su oficina

Referencia; SOLICITUD DE SUBSANACION PROCESO DE LICITACION PRIVADA LP-
SEDESPA-GC-004-2023

Estimados Sr(as). SEDESPA:

Reciba de grupo corporativo Sistemas C&C S.A. de C.V. un afectuoso saludo, deseandole éxitos en
sus funciones institucionales.

En referencia a la SOLICITUD DE SUBSANACION PROCESO DE LICITACION PRIVADA LP-

SEDESPA-GC-004-2023. Por medio de la presente hacemos entrega de los siguientes documentos
solicitados.

1. Constancia de distribuidor autorizado de HP Inc. en original. En la misma carta, encontrara

cédigo QR en la que puede validar la autenticidad de la Constancia.

2. Constancia Original de Cuenta bancaria de Banco Davivienda.

Agradeciendo su atencion a la presente.

Atentamente,

Alessandra Rietti

Gerente General

Sistemas C&C S.A. de C.V.
Honduras
arietti@sistemascc.com

cc: elainez@sistemascc.com

Edificio Plaza Azul,
3er. Nivel, Local No. 37,

Colonia Lomas del Guijarro Sur,
Distrito Central, Tegucigalpa, Honduras.
Teléfonos: (504) 2239-3800, (504) 2239-7888, (504) 2239-2721.




HP Panama Sales and Distribution, S.de R.L.
Manzana 10, Lote 689

Bodegas Logistic Services Panama

Ave. Randolph, Zona Libre de Colén
Provincia de Colon, Panama

Honduras, 23102023
Reg. #: LATAM-LETTERS00057136

Distribuidor Autorizado

SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA)
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMéTICOS PARA LA SEDESPA
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SEDESPA

HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, reconoce que:

» Sistemas C&C S.A. de CJV, tiene la intencién de presentar una oferta, la cual incluye productos HP Inc (Printing and
Personal Systems)y los servicios de HP Care Pack (en lo sucesivo "Productos HP") y,

« Sila adjudicacion fuere otorgada al Distribuidor Autorizado de HP, éste negociard y firmard un contrato que se regird
exclusivamente por los términos y condiciones previstos por el Cliente y el Distribuidor Autorizado HP, para el
suministro de productos y servicios HP al Cliente, incluyendo los Productos HP.

HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, reconoce que el Distribuidor Autorizado de HP es, a la fecha de esta carta, un
distribuidor autorizado, pero no exclusivo de HP, para la venta de Productos HP en Honduras.

Los Productos HP estdn cubiertos por la garantia estandar de HP con las especificaciones de los términos y condiciones de
las garantias aplicables a Honduras. Los servicios HP Care Pack son servicios estdndares de HP prepagados y empacados.
El Distribuidor Autorizado de HP podra ofrecer dicha garantia estdndar a los usuarios finales que adquieran y utilicen los

Productos HP en Honduras y HP Panama Sales and Distribution, S. de RL., respetard y cumpliré con dichos estdndares de
garantia.

No obstante, todo lo aqui mencionado:

1. El Distribuidor Autorizado de HP esta actuando por su cuenta y en nombre propio, por lo que no posee derecho, poder, o
autoridad alguna, para crear obligaciones o deberes, expresas o tacitas, por cuenta de HP Panama Sales and
Distribution, S. de R.L,, o compaiiia alguna de HP.

2.HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, serd unicamente responsable frente al Cliente en lo que respecta a la
garantia esténdar yfo a los términos y condiciones del HP Care Pack. El Distribuidor Autorizado de HP serd el Gnico
responsable por las ampliaciones o extensiones de dicha garantia y/o de los términos y condiciones.

Esta carta es vdlida para que el canal Sistemas C&C S.A. de CV. participe en la siguiente categoria de productos HP:
Commercial Desktops, Commercial Notebooks

Si desea corroborar la veracldad y validez de esta comunicacion por favor envie un e-mail a: mca_dealreg@hp.com




ONVIVIENDON

CONSTANCIA

Sefiores
A Quien Corresponda
Presente

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS, S.A., por este medio HACE CONSTAR
que la Sociedad SISTEMAS C & C S.A. DE C.V.; con nimero de identificacién
08019004457537, es cliente de nuestra institucién desde el mes de agosto del

afo 2016 a través de la(s) siguiente(s) linea (s) de crédito:

Monto Linea de Credito
L 1,660,000.00

Moneda

Monto Disponibles
L 1,290,176.87

Y para los fines que se estimen convenientes, se le extiende la presente en la
Ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., a los veintitrés (23) dias del mes de octubre
del afio dos mil veintitrés (2023).

MubDale,
Flrma utorikada &3 D/\VIVI&WME/
BANCA EMPRESARIA

NEGOCIOS

Banco Davivienda Honduras, S.A., Interseccion Blvd. Suyapa y Centroamérica, Tel.: (504) 2240-0909, Tegucigalpa / www.davivienda.com.hn



Solicitud de Subsanaciéon LP-SEDESPA-GC-004-2023

Compras <compras@sedespa.gob.hn>
Vie 20/10/2023 16:07

Para:angiemolina@centromatic.hn <angiemolina@centromatic.hn>

U 1 archivos adjuntos (154 KB)
SOLICITUD DE SUBSANACION SISTEMAS CENTROMATIC.pdf;

CENTROMATIC
Su Oficina

Como parte del proceso de revision de su Oferta para el proceso de Licitacion Privada Nacional LP-
SEDESPA-GC-004-2023, se ha identificado que la misma requiere de subsanar informacién para el
cumplimiento de requisitos de participacion del proceso de compras, por tanto esta comision
evaluadora con base a sus facultades de ley consignadas en el Articulo 132. Defectos u omisiones
subsanables, le hace notificacion formal del requerimiento de subsanacién adjunto al presente
correo.

Sin otro particular



Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos
Gobierno de la Republica

SOLICITUD DE SUBSANACION PROCESO DE LICITACION
PRIVADA LP-SEDESPA-GC-004-2023

Seifiores
CENTROMATIC
Su Oficina

En la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., en fecha 20 de octubre del 2023, el Comité
de Evaluacion del proceso de compras “‘LICITACION PRIVADA LP-
SEDESPA-GC-004-2023”, como parte del proceso de revision de su Oferta
para el proceso mencionado anteriormente ha identificado que la misma presenta
documentos subsanables, que no se encuentran dentro de su oferta presentada,
los cuales son necesarios para el cumplimiento de requisitos de participacion, por
tanto esta comision evaluadora con base a sus facultades de ley consignadas en el
Articulo 132. Defectos u omisiones subsanables; le hace solicitud de los
siguientes documentos:

1. Constancia de distribuidor de la marca

Tomando en consideracién lo anterior, esta Comision de Evaluacion le hace saber
a su oferente que en virtud de la URGENCIA con la que se requieren los equipos
informaticos, el periodo de subsanaciéon MAXIMO SERA DE DOS DIAS HABILES A
PARTIR DE LA FECHA SIENDO ESTA EL MARTES 24 DE OCTUBRE A LAS4:00
P.M.

TEGUCIGALPA M.D.C



CENTROMATIC s.n.

% » Tecnologia y automatizacion en su oficina

Tegucigalpa, M.D.C.,
24 de octubre de 2023

Senores

Comité de Evaluacion
SEDESPA

Su oficina.

Ref.: Licitacion Privada LP-SEDESPA-GC-004-2023
Estimados Sefiores:
En atencion a su solicitud de subsanacién, adjuntamos:
1. Autorizacion del fabricante de la marca HP.

Sin otro particular, me suscribo de usted,

Gerente (Jeneral

EDIFICIO LISBOA, BOULEVARD SUYAPA, CONTIGUO A HOTEL ALAMEDA, APARTADO POSTAL 1502

Teléfonos: Tegucigalpa (504) 2232-1190, 2231-1728, FAX (504) 2232-6555 -- S.P.S. 2552-0912, Cel.: 3192-0370




HP Panama Sales and Distribution, S.de R.L.
Manzana 10, Lote 689

Bodegas Logistic Services Panama

Ave. Randolph, Zona Libre de Colén
Provincia de Col6n, Panama

Honduras, 2410.2023
Reg. #: LATAM-LETTERS00057287

Distribuidor Autorizado

SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA)
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SEDESPA
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SEDESPA LICITACION PRIVADA No. LP-SEDESPA-GC-004-2023

HP Panama Sales and Distribution, S.de R.L, reconoce que:

« Centro de Automatizaclon de la Oficinas SA de CV, tiene la Intencién de presentar una ofertq, la cual Incluye productos
HP Inc (Printing and Personal Systems) y los serviclos de HP Care Pack (en lo sucesivo "Productos HP"}y,

» Sila adjudicaclén fuere otorgada al Distribuldor Autorizado de HP, éste negociaré y firmaré un contrato que se regird
exclusivamente por los términos y condiciones previstos por el Cliente y el Distribuidor Autorizado HP, para el
suministro de productos y servicios HP al Cliente, incluyendo los Productos HP.

HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, reconoce que el Distribuldor Autorizado de HP es, a la fecha de esta carta, un
distribuldor autorizado, pero no exclusivo de HP, para la venta de Productos HP en Honduras.

Los Productos HP estdn cublertos por la garantia estéindar de HP con las especificaclones de los términos y condiclones de
las garantias aplicables a Honduras. Los servicios HP Care Pack son servicios est@ndares de HP prepagados y empacados.
El Distribuidor Autorizado de HP podr ofrecer dicha garantia estGndar a los usuarios finales que adqguleran y utilicen los
Productos HP en Honduras y HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, respetard y cumplird con dichos estGndares de
garantia.

No obstante, todo lo aqui mencionado:

1. El Distribuidor Autorlizado de HP esté actuando por su cuenta y en nombre proplo, por lo gue no posee derecho, poder, 0
autorldad alguna, para crear obllgaclones o deberes, expresas o tdcitas, por cuenta de HP Panama Sales and
Distribution, S. de R.L, o compaiiia alguna de HP.

2.HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, sera tinicamente responsable frente al Cliente en lo que respecta a la
garantia estandar y/o a los términos y condiciones del HP Care Pack. El Distribuidor Autorizado de HP serd el Gnico
responsable por las ampliaciones o extensiones de dicha garantia y/o de los términos y condiciones.

Esta carta es vdlida para que el canal Centro de Automatizacion de la Oficinas SA de CV participe en la sigulente categoria de
productos HP: Personal Systems

Sl desea corroborar la veracidad y valldez de esta comunicacién por favor envie un e-mall a: mca_dealreg@hp.com



Cabe destacar que entre los productos de la linea de Hardware de Impresién e imagen (Printing and Personal Systems) de HP
se incluyen los productos de Hardware y suministros de Impresién de la marca Samsung, esto en virtud de que a partir del
pasado 1° de noviembre de 2017 HP adquiri6 en su totalidad el negocio de productos de impresién de la marca Samsung a
nivel mundial.

La presente carta reemplaza cualquier anterior carta, certificado o comunicacion relacionada con el objetivo de la misma,
emitida con anterioridad al 1 de noviembre del 2018.

Se expide con una valldez de doce (12) meses para licitaciones plblicas y privadas a partir de esta fecha.
Sin otro partlcular, les saluda atentamente,

5 Distribuidor Autorizado STD-1 %
/ : Ref. OPD-0003315886 Siitriz ]
i Comprobar la autenticidad: & --.1:’;-;‘(!“‘ i

Rodoilfo Plliplak
Representante Legal

Sl desea corroboror la veracldad y validez de esta comunicacion por favor envie un e-mall a: mea dealreg@hp.com



DECLARACION DE CONFIDENCIALIDAD E
INEXISTENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES
Para Evaluacién de Ofertas de Procesos de Compra Convocados por la
Gerencia Administrativa de SEDESPA

DECLARACION
A. CON RESPECTO A POSIBLES CONFLICTOS DE INTERESES

+ Manifiesto que no sostengo relaciones que podrian impedir mi participacién en
cuestiones relacionadas con personas o instituciones sujetas a esta evaluacién.

+ No tengo afiliacion o relacién que pueda impedirme llevar a cabo mi tarea como
miembro de la Comisién Evaluadora.

+ Entiendo que debo contactar al Gerente Administrativo de SEDESPA, si surge un
conflicto de intereses durante el desempefio como miembro de la Comision Evaluadora,

que debo firmar y retornar esta declaracién a dicha dependencia antes del desarrollo de mi
funcién como evaluador u observador.

B. CON RESPECTO A Mi COMPROMISO DE MANTENER LA CONFIDENCIALIDAD DE
LA INFORMACION DISPONIBLE

+ No divuigaré o usaré ninguna informacion a ia cual haya tenido acceso en razén y
durante mis funciones como miembro u observador de la Comision Evaluadora

C. CON RESPECTO A LA CONFIDENCIALIDAD DE MI IDENTIDAD COMO MIEMBRO
DE LA COMISION EVALUADORA.

4+ Entiendo que mi identidad como evaluador u observador de la oferta que me ha sido
asignada sera mantenida en confidencialidad; y que la Secretaria para el Desarrolio y

Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA) podré publicar el resultado sobre la
misma al oferente.

Nombre Completo del Evaluador: . _ 7
‘];‘/;7&_, Clemia b na ZU/?LC}?Q D \/)cm/l/f

Nombre Completo del Observador:

Numero de Identidad:

OO0 I1—197 33 ~0/Y £T
Lugar y Fecha:

7370 augcd_{ow A0 okl b 202D

\
Firma: (/)74 % ( )
%A/#—’—f—x

Numero de proceso:

wavd Fueveas Avymadas
gue r Chiniinike, A6 Tegueigaln
P A - G



DECLARACION DE CONFIDENCIALIDAD E
INEXISTENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES
Para Evaluacién de Ofertas de Procesos de Compra Convocados por la
Gerencia Administrativa de SEDESPA

DECLARACION
A. CON RESPECTO A POSIBLES CONFLICTOS DE INTERESES

+ Manifiesto que no sostengo relaciones que podrian impedir mi participacién en
cuestiones relacionadas con personas o instituciones sujetas a esta evaluacion.

+ No tengo afiliacion o relacién que pueda impedirme llevar a cabo mi tarea como
miembro de la Comisién Evaluadora.

+ Entiendo que debo contactar al Gerente Administrativo de SEDESPA, si surge un
conflicto de intereses durante el desempefio como miembro de la Comisién Evaluadora,

que debo firmar y retornar esta declaracién a dicha dependencia antes del desarrollo de mi
funcion como evaluador u observador.

B. CON RESPECTO A Ml COMPROMISO DE MANTENER LA CONFIDENCIALIDAD DE
LA INFORMACION DISPONIBLE

+ No divuigaré o usaré ninguna informacién a la cual haya tenido acceso en razén y
durante mis funciones como miembro u observador de la Comisién Evaluadora

C. CON RESPECTO A LA CONFIDENCIALIDAD DE M IDENTIDAD COMO MIEMBRO
DE LA COMISION EVALUADORA.

+ Entiendo que mi identidad como evaluador u observador de la oferta que me ha sido
asignada sera mantenida en confidencialidad; y que la Secretaria para el Desarrollo y

Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA) podra publicar el resultado sobre la
misma al oferente.

Nombre Completo del Evaluador:

Nombre Completo del Observador:
wiliam rpeé Gomez Gallo

Numero de Identidad:

OB~ (1890 — 13213

Lugar y Fecha:

T L
|
ol o _

suard Fumzos Aymaodas
giio ¢ Chinsintke, CA & Tegueigaln
w200
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DECLARACION DE CONFIDENCIALIDAD E
INEXISTENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES
Para Evaluacién de Ofertas de Procesos de Compra Convocados por la
Gerencia Administrativa de SEDESPA

DECLARACION
A. CON RESPECTO A POSIBLES CONFLICTOS DE INTERESES

+ Manifiesto que no sostengo relaciones que podrian impedir mi participacién en
cuestiones relacionadas con personas o Instituciones sujetas a esta evaluacion.

+ No tengo afiliacion o relacién que pueda impedirme lievar a cabo mi tarea como
miembro de la Comision Evaluadora.

+ Entiendo que debo contactar al Gerente Administrativo de SEDESPA, si surge un
conflicto de intereses durante el desempefio como miembro de la Comision Evaluadora,

que debo firmar y retornar esta declaracién a dicha dependencia antes del desarrollo de mi
funcion como evaluador u observador.

B. CON RESPECTO A MI COMPROMISO DE MANTENER LA CONFIDENCIALIDAD DE
LA INFORMACION DISPONIBLE

+ No divulgaré o usaré ninguna informacién a la cual haya tenido acceso en razén y
durante mis funciones como miembro u observador de la Comision Evaluadora

C. CON RESPECTO A LA CONFIDENCIALIDAD DE MI IDENTIDAD COMO MIEMBRO
DE LA COMISION EVALUADORA.

+ Entiendo que mi identidad como evaluador u observador de la oferta que me ha sido
asignada serd mantenida en confidencialidad; y que la Secretaria para el Desarrollo y

Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA) podra publicar el resultado sobre ia
misma al oferente.

Nombre Completo del Evaluador:

Nombre (ﬁonjljeto c’el Observador:
Javd ¢ fjmnnro Lung _Twack

—

Numero de ldentidad:

080! <1985~ £756%

L Fecha:
ugary eff%;u“o?/ém /*//}{D @A} 20/0/73

Firma: p o, )/
ol / S
( vV '

Namero de prgcé;b: Z/O 4 DAL 5/9/7’ ~6C 00 733

qwavd Fuerzos Avmuoedas
guo ¢ Chintinile:, CA € Tegueigainn

BISTEN
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DECLARACION DE CONFIDENCIALIDAD E
INEXISTENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES
Para Evaluacién de Ofertas de Procesos de Compra Convocados por la
Gerencia Administrativa de SEDESPA

DECLARACION
A. CON RESPECTO A POSIBLES CONFLICTOS DE INTERESES

+ Manifiesto que no sostengo relaciones que podrian impedir mi participacion en
cuestiones relacionadas con personas o instituciones sujetas a esta evaluacién.

+ No tengo afiliacion o relacion que pueda impedirme llevar a cabo mi tarea como
miembro de la Comisién Evaluadora.

+ Entiendo que debo contactar al Gerente Administrativo de SEDESPA, si surge un
conflicto de intereses durante el desempefio como miembro de la Comisién Evaluadora,

que debo firmar y retornar esta declaracién a dicha dependencia antes del desarrollo de mi
funcién como evaluador u observador.

B. CON RESPECTO A MI COMPROMISO DE MANTENER LA CONFIDENCIALIDAD DE
LA INFORMACION DISPONIBLE

+ No divuigaré o usaré ninguna informacién a ia cual haya tenido acceso en razén y
durante mis funciones como miembro u observador de la Comision Evaluadora

C. CON RESPECTO A LA CONFIDENCIALIDAD DE Mi IDENTIDAD COMO MIEMBRO
DE LA COMISION EVALUADORA.

+ Entiendo que mi identidad como evaluador u -observador de la oferta que me ha sido
asignada sera mantenida en confidencialidad; y que la Secretaria para el Desarrollo y

Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA) podra publicar el resultado sobre la
misma al oferente.

Nombre Completo del Evaluador: ’_l_-a

NNy korvoa Cashllo Yerto

Nombre Completo del Observador:

Numero de Identidad:
O - 193 - 1(q02

Lugar y Fecha:
20 /Oc;A; be [5033.

Firma:

/
Niimero de proceso: _(_ P- SEDES¥A - QC - 004 ~ 9023 .

il Faeizas Avmedig
gue 1 Chinainike:, CA £ Tegueiyalpa

N ’i”i L
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Secretaria de Estado para
el Desarroilo y Seguimiento
de Proyectos y Acuerdos

Gobierna de a Republica
‘ DECLARACION DE CONFIDENCIALIDAD E
INEXISTENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES
Para Evaluacién de Ofertas de Procesos de Compra Convocados por la
Gerencia Administrativa de SEDESPA

DECLARACION
A. CON RESPECTO A POSIBLES CONFLICTOS DE INTERESES

4+ Manifiesto que no sostengo relaciones que podrian impedir mi participacién en
cuestiones relacionadas con personas o Instituciones sujetas a esta evaluacion.

+ No tengo afiliacién o relacién que pueda impedirme llevar a cabo mi tarea como
miembro de la Comisién Evaluadora.

+ Entiendo que debo contactar al Gerente Administrativo de SEDESPA, si surge un
conflicto de intereses durante el desemperio como miembro de la Comision Evaluadora,
-que-debo-firmar y retornar-esta-declaracion-a dicha-dependencia-antes-del-desarrollo de-mi
funcién como evaluador u observador.

B. CON RESPECTO A MI COMPROMISO DE MANTENER LA CONFIDENCIALIDAD DE
LA INFORMACION DISPONIBLE

4+ No divulgaré o usaré ninguna informacion a la cual haya tenido acceso en razoén y
durante mis funciones como miembro u observador de la Comisién Evaluadora

.C. CON RESPECTO A LA CONFIDENCIALIDAD DE Mi IDENTIDAD COMO MIEMBRO
. DE LA COMISION EVALUADORA.

+ Entiendo que mi identidad como evaluador u -observador de la oferta que me ha sido
asignada sera mantenida en confidencialidad; y que la Secretaria para el Desarrollo y

Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA) podré publicar el resultado sobre la
misgna al oferente.

pirAtesrio.

ombre Completo del Observador:

DAL= %0
Yoo 9 [y [115

whoe ] L@mm) \ﬂ?mag

Numero de proceso “ 5\6@;\ “&al - DOQ 2025

ward Fuerzas Armadas
guo a Chiminike, CA-€, Tegucigalpa
ono: 2240-1400
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Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos
Gobierno de la Republica

Acuerdos

Asunto:

Para: INGRID VIVIANA CHIRINOS RAMIREZ
Gerente Administrativo

De: FABIOLA CLAUDETT ABUDOJ MENA
Secretaria de Estado para el Desarrollo y Seg

Fecha: martes, 18 de octubre de 2023

MEMORANDUM

No. DM-SEDESPA-512-2023

HONDURAS

propuesta de la terna evaluadora.

Atentamente,

CC: archivo
RV/vp

» Abogada Walkiria Ninoska Pichardo Amador, Directora Legal
« Ingeniera Fanny Karina Peiia, Especialista Desarrollador del SIGEPP

« Licenciada Ivonne Melisa Lagos Galindo, Analista Presupuestario

Por este medio, en referencia al proceso de Licitacién Privada N° 004 para la
Adquisicién de Equipos Informéticos; y referente a la solicitud de Visto Bueno en la nueva

Conforme a la idoneidad y capacidades de la nueva integrante propuesta, otorgo Visto
Bueno a la terna evaluadora, quedando conformada por:

RECIBIDO
FECHA: l%l (O [20& %
e \
NOMBRE: e N L aCa——— i S
wors . . \O__ AU
CERENME MIMISTRATIVA

. w H SECRETARIA DE BSTADO PARA BL DESARROLLO
w5 ¥ SEGUIMIENT® DY PROYEGTOS Y ACUERDOS
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Secretaria de Estado para

el Desarrolioy SegUiMiEHtO HONDURAS

de Proyectos y Acuerdos
Gobierno de Ja Repiiblica

MEMORANDUM

GA-SEDESPA-179A-2023

PARA: Fabiola Claudett Abudoj Mena

Secretaria de Estado para el Desarrollo y Seguimiento de Propattogy Acuerdos
~

DE: Ingrid Viviana Chirinos
Encargada de la Gerencia Administrativa L
Acuerdo de Delegacioén nimero 10-86&@23

s
-

FECHA: 17 de octubre 2023 S~

ASUNTO: Visto bueno terna evaluadora

Con el respeto acostumbrado me dirijo a usted para solicitarle visto bueno en la nueva propuesta
de la terna evaluadora del proceso de licitaciéon privada No.004 (adquisicion de equipos
informaticos).

Debido a que el Lic Carlos Carcamo (Sub-Gerente de Presupuesto) no podra asistir a dicha

licitacion ya que el dia 20 de octubre se encontrara de vacaciones, por lo tanto, se propone la
Lic. lvonne Lagos quien pertenece al area de presupuesto.

Quedando integrada de la siguiente manera:
Parte legal: Walkiria Pichardo (Directora Legal)
Parte tecnica: Fanny Karina Pefia (Especialista Desarrollador SIGEPP)

Parte Presupuestaria: lvonne Lagos (Analista Presupuestario)

Sin otro particular me suscribo de usted.

o 4 3 . e e R T et

LA SECREYARIA GE ESTALO FARA EL DESARROLLO

- Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS
At RECIBIDO
e Maider 1T - 10- 2092
NOMBERE: | \rm'”“n FO ?\
Boulevard Fuerzas Armadas HORA: &k QLV\U
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa DESPACHO

2240-1400



27/10/23, 16:23 Mail - David Alejandro Luna Duarte - Outiook

Segunda Adenda del Proceso de Licitacion Privada LP-SEDESPA-GC-004-2023
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA PARA EL
DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA)

Compras <compras@sedespa.gob.hn>
Tue 10/10/2023 5:08 PM

To:Juan Carlos Elvir Vasquez <juan.elvir@sedespa.gob.hn>;Nancy Carolina Zelaya Lagos <nancy.zelaya@sedespa.gob.hn>;Carlos
Alfredo Maldonado Osorto <carlos.maldonado@sedespa.gob.hn>;David Alejandro Luna Duarte <david.luna@sedespa.gob.hn>
Bccventascorporativastgu@jetstereo.com <ventascorporativastgu@jetstereo.com>;alex.varela@jetstereo.com
<alex.varela@jetstereo.com>;Marco Tulio Martinez Martinez <tmartinez@tigo.com.hn>;eduron@martinexsa.com
<eduron@martinexsa.com>;centromaticsa@centromatic.hn <centromaticsa@centromatic.hn>;evrodriguez@centromatic.hn
<evrodriguez@centromatic.hn>;acaguilera@popa.hn <acaguilera@popa.hn>;igonzalez@ecotechonduras.com
<igonzalez@ecotechonduras.com>;elainez@sistemascc.com <elainez@sistemascc.com>;amartinez@sumitec.hn
<amartinez@sumitec.hn>;callcenter14@acosa.com.hn <callcenter14@acosa.com.hn>;giselle.aguilar@cash-business.net
<giselle.aguilar@cash-business.net>;syscomputadoras@yahoo.com <syscomputadoras@yahoo.com>;nmolina@centromatic.hn
<nmolina@centromatic.hn>;ventas@lufergo.com <ventas@lufergo.com>;globalventas4é@yahoo.com
<globalventas4@yahoo.com>;juan.paz@technosdesign.com <juan.paz@technosdesign.com>;Fredy Antonio Galo
<ventas1@papeleriahonduras.com>;ventas2tgu@compuser.hn <ventas2tgu@compuser.hn>:ventas1@equiposysistemas.hn
<ventas]@equiposysistemas.hn>

0 1 attachments (167 KB)
ADDENDUM 2 LP-004 EQUIPOS. pdf;

Estimados Proveedores

Ante todo, reciban un cordial saludo por parte de la Secretaria para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y
Acuerdos (SEDESPA). Es por este medio que medio que se le remite formalmente LA SEGUNDA ENMIENDA
ACTUALIZADA del proceso de LICITACION PRIVADA denominado LP-SEDESPA-GC-004-2023 ADQUISICION

DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO
DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA).

Se les pide a los proveedores obviar el correo anterior enviado a las 4:15 p.m. el cual mezclaba el plazo de
recepcion de las ofertas con el plazo para la emisién de aclaratorias. Los plazos correctos son:

» El plazo maximo para la recepcién de sera: jueves 19 de octubre del 2023 a las 4:00 a.m.
¢ El plazo maximo de aclaratorias serd hasta el 12 de octubre de 2023

Anexado al presente correo encontraran la Adenda de este proceso de adquisicion para ser participes de este
proceso. En caso de tener dudas o consultas, las mismas podran ser remitidas a la direccion de correo electronico
compras.sedespa@gmail.com o al teléfono 2240-1400 y 2240-1450 extension 5004.

Agradeciendo la atencion a la presente me despido cordialmente,

JEFATURA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES
SEDESPA

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADY2Z TNiMza2LWJKY TYtNGU2NiI04N2QvLTMwNmY 2NDc5YWVINWAQAF4UiCu7DbRFIpX4x8WalU04%3D 7
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quedando de la siguiente manera:

El objeto de la adquisicién consta de la ADQUISICION de Equipos Informativos Varios para la
Secretaria para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA).

El desglose del equipo a requerir es el siguiente:

1. DIECISIETE (17) COMPUTADORAS DE ESCRITORIO CON LAS SIGUIENTES
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS:

o Procesador minimo Intel Core IS de Undécima (11) Generacion o modelo Ryzen 5 5000
serie en adelante en AMD.

e 16 Gigabytes de Memoria RAM.
e Disco Duro SSD de Estado Solido de al menos 240 a 500 gigabytes de Memoria.

o El tamafio de la pantalla de los monitores debera ser de al menos 22 pulgadas o superior
con resolucion FHD (1920x1080).

e Licencia Original de Windows 11 Profesional.
o Garantia del Equipo de al menos 3 afios a partir de la recepcion de la computadora.

3. En virtud de lo anterior, se ha ampliado el plazo de recepcion de Ofertas para el proceso de
Licitacion Privada No. LP-SEDESPA-GC-004-2023 y en consecuencia se ha actualizado la
Clausula 10-05 PRESENTACION DE OFERTAS quedando la misma redactada de la siguiente

manera:

10-05 PRESENTACION DE OFERTAS

Para el presente proceso, los lineamientos de presentacion de Oferta constan de las siguientes
directrices:

1. Las ofertas se presentaran fisicamente en: Las instalaciones de la Secretaria Para el Desarrollo
y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA).

2. LaUbicacioén de las instalaciones fisicas de la SEDESPA se encuentran en el Boulevard Fuerzas
Armadas, Centro Civico Gubernamental, contiguo a Chiminike.

3. El plazo méaximo para la recepcion de ofertas sera: Lunes 16 de octubre del 2023 a las 11:00
a.m.; las ofertas recibidas posterior a ese plazo no seran tomadas en cuenta para su evaluacion.



27/10/23, 16:23 Mail - David Alejandro Luna Duarte - Outlook

Primera Adenda del Proceso de Licitacion Privada LP-SEDESPA-GC-004-2023
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA PARA EL
DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA)

David Alejandro Luna Duarte <david.luna@sedespa.gob.hn>

Tue 9/26/2023 5:04 PM

To:Juan Carlos Elvir Vasquez <juan.elvir@sedespa.gob.hn>;Nancy Carolina Zelaya Lagos <nancy.zelaya@sedespa.gob.hn>;Carlos
Alfredo Maldonado Osorto <carlos.maldonado@sedespa.gob.hn>

Bcc:ventascorporativastgu@jetstereo.com <ventascorporativastgu@jetstereo.com>;alex.varela@jetstereo.com
<alex.varela@jetstereo.com>;Marco Tulio Martinez Martinez <tmartinez@tigo.com.hn>;eduron@martinexsa.com
<eduron@martinexsa.coms;centromaticsa@centromatic.hn <centromaticsa@centromatic.hn>;evrodriguez@centromatic.hn
<evrodriguez@centromatic.hn>;acaguilera@popa.hn <acaguilera@popa.hn>;igonzalez@ecotechonduras.com
<igonzalez@ecotechonduras.com>;elainez@sistemascc.com <elainez@sistemascc.com>;amartinez@sumitec.hn
<amartinez@sumitec.hn>;calicenter14@acosa.com.hn <callcenter14@acosa.com.hn>;giselle.aguilar@cash-business.net
<giselle.aguilar@cash-business.net>;syscomputadoras@yahoo.com <syscomputadoras@yahoo.com>;nmolina@centromatic.hn
<nmolina@centromatic.hn>;ventas@lufergo.com <ventas@lufergo.com>;globalventas4@yahoo.com
<globalventas4@yahoo.com>;juan.paz@technosdesign.com <juan.paz@technosdesign.com>;Fredy Antonio Galo
<ventas1@papeleriahonduras.com>;ventas2tgu@compuser.hn <ventas2tgu@compuser.hn>;ventas1@equiposysistemas.hn
<ventas1@equiposysistemas.hn>

0 1 attachments (218 KB)
ADDENDUM 1 LP-004 EQUIPOS.pdf;

Estimados Proveedores

Ante todo, reciban un cordial saludo por parte de la Secretaria para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y
Acuerdos (SEDESPA). Es por este medio que medio que se le remite formalmente LA PRIMERA ENMIENDA del
proceso de LICITACION PRIVADA denominado LP-SEDESPA-GC-004-2023 ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE
PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA).

Anexado al presente correo encontraran la Adenda de este proceso de adquisicion para ser participes de este
proceso. En caso de tener dudas o consultas, las mismas podran ser remitidas a la direccion de correo electronico
compras.sedespa@gmail.com o al teléfono 2240-1400 y 2240-1450 extensién 5004.

Agradeciendo la atencion a la presente me despido cordialmente,

JEFATURA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES
SEDESPA

httos://outlook.office.com/mail/id/AAQKADY2ZTNiMza2LWJKYTYtNGU2Ni04N2QvLTMwNmY2NDc5Y WVINWAQACarUXXclsIFsw7S7UJpOMk%3D 1M
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2. VEINTIDOS (22) COMPUTADORAS ESTILO LAPTOP CON LAS SIGUIENTES
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS:

e Procesador minimo Intel core I5 de Undécima (11) Generacién o modelo Ryzen 5 5000
serie en adelante en AMD.

e 16 Gigabytes de Memoria Ram.
e Disco Duro SSD de Estado Solido de al menos 240 a 500 gigabytes de Memoria.

e El tamafio de la pantalla de las laptops debera ser de al menos 15 pulgadas o superior
con resolucion FHD (1920x1080).

e Licencia Original de Windows 11 Profesional.
e (arantia del Equipo de al menos 3 afios a partir de la recepcion de la computadora.
e Maletin de laptop color negro, compatible con el equipo ofertado.

3. DOS (2) COMPUTADORAS ESTILO LAPTOP CON LAS SIGUIENTES
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS:

e Procesador minimo Intel core 17 de Duodécima (12) Generacién o modelo similar (10
CORE, 12MB Caché¢, 12 THREADS, up to 4.80 GHz).

e 16 Gigabytes de Memoria Ram.
e Disco Duro SSD de Estado Solido de 1 terabyte de Memoria.

e El tamafio de la pantalla de las laptops debera ser de al menos 15 pulgadas o superior
con resolucion FHD (1920x1080).

e Licencia Original de Windows 11 Profesional.

¢ Teclado en espafiol Latinoamericano.

e (Garantia del Equipo de al menos 3 afios a partir de la recepcion de la computadora.
e Maletin de laptop color negro, compatible con el equipo ofertado.



27/10/23, 16:22 Mail - David Alejandro Luna Duarte - Outlook

Invitacion a Participar en el Proceso de Licitacion Privada LP-SEDESPA-GC-004-2023
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA PARA EL
DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA)

David Alejandro Luna Duarte <david.luna@sedespa.gob.hn>
Mon 9/25/2023 5:11 PM

To:David Alegjandro Luna Duarte <david.luna@sedespa.gob.hn>;Juan Carlos Elvir Vasquez <juan.elvir@sedespa.gob.hn>;Nancy
Carolina Zelaya Lagos <nancy.zelaya@sedespa.gob.hn>;Carlos Alfredo Maldonado Osorto
<carlos.maldonado@sedespa.gob.hn>

Bccventascorporativastgu@jetstereo.com <ventascorporativastgu@jetstereo.com>;alex.varela@jetstereoc.com
<alex.varela@jetstereo.com>;Marco Tulio Martinez Martinez <tmartinez@tigo.com.hn>;eduron@martinexsa.com
<eduron@martinexsa.com>;centromaticsa@centromatic.hn <centromaticsa@centromatic.hn>;evrodriguez@centromatic.hn
<evrodriguez@centromatic.hn>;acaguilera@popa.hn <acaguilera@popa.hn>;igonzalez@ecotechonduras.com
<igonzalez@ecotechonduras.com>;elainez@sistemascc.com <elainez@sistemascc.com>;amartinez@sumitec.hn
<amartinez@sumitec.hn>;callcenter14@acosa.com.hn <callcentert4@acosa.com.hn>;giselle.aguilar@cash-business.net
<giselle.aguilar@cash-business.net>;syscomputadoras@yahoo.com <syscomputadoras@yahoo.com>;nmolina@centromatic.hn
<nmolina@centromatic.hn>;ventas@lufergo.com <ventas@lufergo.com>;globalventas4@yahoo.com
<globalventas4@yahoo.com>;juan.paz@technosdesign.com <juan.paz@technosdesign.com>;Fredy Antonio Galo
<ventas1@papeleriahonduras.com>;elainez@sistemascc.com <elainez@sistemascc.com>;ventas2tgu@compuser.hn
<ventas2tgu@compuser.hn>

0 2 attachments (810 KB)
CARTA DE INVITACION A LICITAR pdf; Pliego Definitivo LP-SEDESPA-GC-004-2023 Adquisicion de Equip Informatico.pdf;

Estimados Proveedores

Ante todo reciban un cordial saludo por parte de la Secretaria para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y
Acuerdos (SEDESPA). Es por este medio que se les invita formalmente a participar en el proceso de

adquisicion mediante la modalidad de LICITACION PRIVADA denominado LP-SEDESPA-GC-004-2023
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y
SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA).

Anexado al presente correo encontraran el Pliego de Condiciones de este proceso de adquisicion para ser
participes de este proceso. En caso de tener dudas o consultas, las mismas podran ser remitidas a la direccion de

correo electronico compras.sedespa@gmail.com o al teléfono 2240-1400 y 2240-1450 extensién 5004.

Agradeciendo la atencion a la presente me despido cordialmente,

JEFATURA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES
SEDESPA

httos://outlook.office.com/mail/id/ AAQKADY 2Z TNiMza2LWJKYTYtNGU2Ni04N2QvLTMwNmY2NDc5Y WVINWAQALFhQGRJ9IMJEIWDhQES4ZPE%3D m”m
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*IMPORTANTE

EN CASO DE QUE EL VALOR DE LA ADQUISICION EXCEDA EL PRESUPUESTO
DISPONIBLE, SE NEGOCIARA CON EL PROVEEDOR ADJUDICATARIO PARA REDUCIR LA
CANTIDAD DE INSUMOS ADQUIRIDOS DE FORMA QUE NO SE EXCEDA EL PRESUPUESTO
DISPONIBLE.

TODOS LOS BIENES OFERTADOS DEBERAN ADJUNTAR DOCUMENTO DE FICHA
TECNICA DEL BIEN OFERTADO.

CENTRO DE MANTENIMIENTO

Los proveedores interesados en participar, adicional su propuesta de equipo deberan contar con la capacidad
de brindar los siguientes servicios.

e Centro de taller de reparacién y mantenimiento capaz de realizar reparaciones y mantenimiento al
equipo ofertado.

e (Capacidad de brindar repuestos en caso de requerirse un cambio de componentes.

10-04 IDIOMA DE LAS OFERTAS

Las ofertas deberan presentarse en idioma espafiol, incluso la informacién complementaria como catalogos
técnicos, etc. En caso de que la informacion complementaria esté escrita en un idioma diferente al espafiol,
la oferta del proveedor debera acompafiarse con la debida traduccion autorizada por la Secretaria de Estado
en los Despachos de Relaciones Exteriores y Cooperacion Internacional.

10-05 PRESENTACION DE OFERTAS
Para el presente proceso, los lineamientos de presentacién de Oferta constan de las siguientes directrices:

1. Las ofertas se presentaran fisicamente en: Las instalaciones de la Secretaria Para el Desarrollo y
Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA).

2. La Ubicacién de las instalaciones fisicas de la SEDESPA se encuentran en el Boulevard Fuerzas
Armadas, Centro Civico Gubernamental, contiguo a Chiminike.

3. Elplazo maximo para la recepcion de ofertas sera: 12 de octubre del 2023 a las 4:00 p.m.; las ofertas
recibidas posterior a ese plazo no seran tomadas en cuenta para su evaluacion.

10-06 VIGENCIA DE LAS OFERTAS

Las ofertas deberén tener una VIGENCIA MINIMA DE TREINTA (30) dias calendarios contados a partir
de la fecha de presentacion de la oferta. No obstante, en casos calificados y cuando fuere estrictamente
necesario, el drgano contratante podra solicitar la ampliacion del plazo a todos los proponentes, siempre que
fuere antes de la fecha prevista para su vencimiento. Si se ampliare el plazo de vigencia de la oferta, debera
también ampliarse el plazo de garantia de mantenimiento de oferta.
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9. Copia del Registro de Beneficiario SIAFI.
10. Solvencia Fiscal Vigente del dltimo ejercicio Fiscal.

Los siguientes documentos NO SON SUBSANABLES por lo que en caso que el oferente los omita o los
presente de forma errdnea, su oferta serd INVALIDADA para el presente proceso de compra:

1. Formulario de Presentacion de Oferta la cual debe presentarse de conformidad con el formato que se
acompafia, debidamente firmado y sellado por el Representante Legal.

2. Lista de Precios, firmado y sellado por el Representante Legal del Oferente.

3. La Garantia de Mantenimiento de Oferta original por el monto de al menos dos por ciento (2%) del
valor total de la oferta.

4. Autentica Notarial original que confirme la capacidad legal del Oferente para presentar sus ofertas
en los formularios de Presentacion de Oferta (Autentica de Firmas).

5. Haber omitido la presentacion de las escrituras de Constitucion o Poder de Representacion.

CONSIDERACIONES IMPORTANTES

¢ Todos los documentos presentados en la oferta que no sean Originales deberdn ser autenticados
mediante un solo (1) Certificado de Autenticidad segin el Art. 26 del Cédigo del Notariado.

e Todos los documentos que deben ser firmados por el Representante Legal que se anexe a la oferta
deberan estar autenticados mediante un (1) solo Certificado de Autenticidad segun el Art. 25 del
Cadigo del Notariado.

e De requerir subsanar un documento, en caso que el mismo no se encuentre previamente autenticado,
el mismo debera acompaiiarse de una nueva autentica, la cual de fe de su integridad documental.

10-09.2 DOCUMENTACION FIANCIERA

La Documentacién Financiera representa tanto la Oferta Econdémica del proveedor al igual que los
documentos probatorios de garantias financieras, aplicables al presente proceso Licitatorio.

Es importante aclarar que los siguientes documentos NO SON SUBSANABLES por lo que en caso que el
oferente los omita o los presentes de forma errdnea, su oferta serd INVALIDADA para el presente proceso
de compra.

1. Garantia de Mantenimiento de Oferta de al menos un 2% del valor total de la oferta, cuya
presentacion se puede dar a través de una Garantia Bancaria o de Entidad Financiera Autorizada o
Cheque Certificado.

2. Solvencia Fiscal del Oferente VIGENTE del ultimo ejercicio Fiscal.

Balance general y estado de resultados del afio (2022) debidamente auditados por contador piblico
e independiente o firma auditora; inscrita en el Colegio Profesional respectivo.

4. Autorizacion para que la Secretaria Para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos
(SEDESPA) pueda verificar la documentacion presentada con los entes emisores de estos.
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Boulevard Fuerzas Armadas, Centro Civico Gubernamental, contiguo a Chiminike, contacto: David
Luna Duarte numero 2240-1450 Ext 5004.

El ente contratante respondera por escrito todas las solicitudes de aclaracion, enviando copia a todos los que
hayan obtenido los pliegos de condiciones, describiendo y resolviendo las interrogantes planteadas en las
solicitudes.

Las respuestas a solicitudes de aclaracion se publicaran ademas en el Sistema de Informacion de Contratacion
y Adquisiciones del Estado de Honduras HONDUCOMPRAS www honducompras.gob.hn.

Para efectos de recibir aclaraciones las mismas sera admitidas hasta el dia DOS (2) de octubre del afip 2023,
entendiéndose que toda aclaracion recibida después de la fecha limite no se tomaré en cuenta para efectos de
emision de Aclaratorias.

10-10 ENMIENDAS A LOS DOCUMENTOS DE LICITACION

La SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS
SEDESPA, podra en cualquier momento antes del vencimiento del plazo para la presentacion de ofertas,
enmendar los documentos mediante la emision de una enmienda.

Toda enmienda emitida formara parte integral del Pliego de Condiciones y debera ser comunicada por escrito
ya sea en fisico o correo electronico a todos los que hayan obtenido los pliegos de condiciones de manera
oficial.

Las enmiendas seran publicadas en el Sistema de Informacién de Contratacién y Adquisiciones del Estado
de Honduras HONDUCOMPRAS www.honducompras.cob.hn.

La SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS
SEDESPA podra prorrogar el plazo de presentacién de ofertas a fin de dar a los posibles oferentes un plazo

razonable para que puedan tomar en cuenta las enmiendas en la preparacién de sus ofertas de conformidad a
los cambios indicados en las mismas.

10-11 EVALUACION DE OFERTAS

Las ofertas seran evaluadas de acuerdo a la siguiente rutina de fases acumulativas':

FASE 1 VERIFICACION LEGAL

Cada uno de los siguientes aspectos a verificar sera de cumplimiento obligatorio:

! Para efectos de evaluacion, el proveedor debera aprobar cada fase previa antes de proceder a la siguiente, en caso de
no aprobar alguna fase la oferta no seguiré siendo evaluada.
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ASPECTO VERIFICABLE

Autorizacidn para que la Secretaria Para el Desarrollo y Seguimiento de
Proyectos y Acuerdos (SEDESPA) pueda verificar la documentacion
presentada en la oferta ante los entes emisores.

CUMPLE

HONDURAS

NO
CUMPLE

a) Situacion Financiera

Cumple

No Cumple

debera ser:

En los Estados Financieros auditados del ultimo afio, el promedio de los indices de situacion financieral

- Indice de endeudamiento (Deuda total / Activo total) < 0.90

- Indice de Rentabilidad (Utilidad neta/ Patrimonio o Capital) > 5%

- Indice de Liquidez (Activo corriente/Pasivo corriente) > 1

b) Disponibilidad de Recursos Financieros

Cumple

No Cumple

El Licitante tiene linea de crédito de libre disponibilidad o cuenta bancaria
de disponibilidad de fondos, que cubren el valor total de la oferta del
licitante en su oferta a adjudicar.

FASE 3 EVALUACION TECNICA

Cada uno de los siguientes aspectos a verificar sera de cumplimiento obligatorio:

ASPECTO VERIFICABLE COMPUTADORA DE ESCRITORIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

Procesador minimo I5 de 2.4 Ghz de Undécima Generacién o modelo
Ryzen 5 5000 serie en adelante en AMD.

Al menos 16 Gigabytes de Memoria Ram.

Disco Duro SSD de Estado Solido de al menos 240 gigabytes de
Memoria.

El tamaiio de la pantalla de las laptops debera ser de al menos 15
pulgadas o superior con resolucion FHD (1920x1080)

Licencia Original de Windows 11 profesional.

Garantia del Equipo de al menos 3 afios a partir de la recepcion de la
computadora.

Adjunta Ficha técnica del Equipo Ofertado.

Taller de Reparacién y Mantenimiento del equipo ofertado.
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10-13 ADJUDICACION DEL CONTRATO

La adjudicacion del contrato se hara al oferente que, cumpliendo las condiciones de participacion, incluyendo
su solvencia e idoneidad para ejecutar el contrato, presente LA OFERTA QUE RESULTE CON EL
COSTO EVALUADO MAS BAJO, SIN QUE SEA NECESARIAMENTE AQUELLA CUYO
PRECIO COTIZADO SEA EL MAS BAJO, DE ACUERDO CON LOS CRITERIOS OBJETIVOS
ESTABLECIDOS PARA SU EVALUACION, DEBE SER SELECCIONADA PARA LA
ADJUDICACION. (SE CONSIDERARA ENTRE OTROS FACTORES LA CAPACIDAD
TECNICA INSTALADA (REPUESTOS Y ACCESORIOS) ECONOMICA, EL
CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS, LA CALIDAD DE LOS BIENES
OFERTADOS.

En los documentos de la licitacion se especifican los factores pertinentes, ademas del precio, que han de
considerarse en la evaluacién de las ofertas y la manera cémo han de aplicarse a fin de determinar la oferta
evaluada como la mas baja. (Documentos, capacidad financiera, experiencia, capacidad técnica
instalada, cumplimiento de especificaciones técnicas)

Para el presente proceso licitatorio, la participacién y adjudicacion del Contrato se hara por LOTES;
permitiéndose que los posibles oferentes puedan participar por la totalidad de los lotes o en lotes

individualizados, segin su capacidad de provision, y se aceptaran que oferten entregas parciales a partir
de la notificacién de adjudicacién sin que estin excedan el plazo establecido en el contrato.

10-14 NOTIFICACION DE ADJUDICACION DEL CONTRATO.

La resolucion que emita el 6rgano responsable de la contratacion adjudicando el contrato, ser notificada a
los oferentes y publicada, dejadndose constancia en el expediente. La publicacion debera incluir como minimo
la siguiente informacién.

El nombre de la entidad.

Una descripcion de las mercancias o servicios incluidos en el contrato.
El nombre del Oferente ganador.

El valor de la Adjudicacion.

el N

Si la adjudicacién no se notifica dentro del plazo de la vigencia de las ofertas, los proponentes podran retirar
sus ofertas sin responsabilidad de su parte.

10-15 FIRMA DE CONTRATO

Se procedera a la firma del contrato dentro de los treinta (30) dias calendario siguientes a la notificacién de
la adjudicacién, mismo que se formalizara mediante suscripcién del documento correspondiente, entre la
autoridad competente y quien ostente la Representacion Legal del adjudicatario.

Antes de la firma del contrato, el oferente ganador debera presentar los siguientes documentos en los 4 dias
calendario como maximo posteriores a ser notificados de la intencién de adjudicacion:

1. Constancia original de la Procuraduria General de la Republica, de no tener juicios pendientes con

U



LA S
*

LA ¢
Secretaria de Estado para

el Desarrotlo y Sequimiento
de Proyectos y Acuerdos HONDURAS

Gobernode fa Republic

CC-05 PLAZO Y CANTIDADES DE ENTREGA DEL SUMINISTRO

Se permitiran entregas parciales, a requerimiento del Organo Contratante y a las disponibilidades inmediatas
del contratista, sin retrasar las fechas establecidas para completar cada entrega de acuerdo a la calendarizacion
propuesta en los documentos de Oferta

Para este proceso el plazo de entrega no podrd exceder los TREINTA DIAS CALENDARIO
POSTERIORES A LA NOTIFICACION DE ADJUDICACION.

Las cantidades a entregarse podréan variar de acuerdo a las necesidades de la Secretaria Para el Desarrollo y
Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA);

El méximo porcentaje en que las cantidades podran ser aumentadas es: 25%

El maximo porcentaje en que las cantidades podran ser disminuidas es: 25%

CC-06 PROCEDIMIENTO DE RECEPCION

El Contratista debera coordinar con el administrador del contrato, la programacién para le ejecucién de
prestacion de servicios para el cual fue adjudicado.

CC-07 GARANTIAS

Se aceptaran solamente las fianzas y garantias bancarias emitidas por instituciones debidamente autorizadas,
cheques certificados y bonos del Estado representativos de obligaciones de la deuda publica, que fueren
emitidos de conformidad con la Ley de Crédito Publico.

En caso de resultar adjudicatario, el oferente ganador debera presentar GARANTIA DE CUMPLIMIENTO
DE CONTRATO la cual debe cumplir con los siguientes pardmetros minimos.

a. El proveedor deberd presentar la Garantia de Cumplimiento de contrato al momento de suscribir el
mismo.

b. La Garantia de Cumplimiento del contrato debera ser presentada en original.
La garantia de cumplimiento del contrato debera ser de al menos, por el valor equivalente al quince
por ciento (15%) de monto contractual.

d. La Garantia de Cumplimiento del Contrato debera estar vigente hasta al menos treinta dias
posteriores a la fecha de vencimiento de la vigencia del contrato.

Esta garantia se incrementara en la misma proporcion en que el valor del contrato llegase a aumentar. Una
vez excedido el plazo de proteccion de la Garantia de Mantenimiento de Oferta, la misma podra ser devuelta
a solicitud escrita del oferente.
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e Maletin de laptop color negro, compatible con el equipo ofertado.

*IMPORTANTE

TODOS LOS BIENES OFERTADOS DEBERAN ADJUNTAR DOCUMENTO DE FICHA
TECNICA DEL BIEN OFERTADO.

CENTRO DE MANTENIMIENTO

Los proveedores interesados en participar, adicional su propuesta de equipo deberan contar con la capacidad
de brindar los siguientes servicios.

e Centro de taller de reparacion y mantenimiento capaz de realizar reparaciones y mantenimiento al
equipo ofertado.

e Capacidad de brindar repuestos en caso de requerirse un cambio de componentes.

SECCION IV FORMATOS Y FORMULARIOS
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Formulario de Informacion sobre el Oferente

VEl Oferente deberd completar este formulario de acuerdo con las instrucciones siguientes.
No se aceptara ninguna alteracion a este formulario ni se aceptaran substitutos.]

Fecha: |findicar la fecha (dia, mes y afio) de la presentacién de la Oferta]
|LPN No.: D’lindicar el numero del proceso licitatorio]

Pagina : | de ' | paginas
1. Nombre juridico del Oferente |/indicar el nombre juridico del Oferente]|

2. Sise trata de un Consorcio, nombre juridico de cada miembro: [indicar el nombre juridico
de cada miembro del Consorcio|

3. Pais donde est4 constituido o incorporado el Oferente en la actualidad o Pais donde intenta
constituirse o incorporarse|/indicar el pais de ciudadania del Oferente en la actualidad o
pais donde intenta constituirse o incorporarse

4. Afio de constitucién o incorporacién del Oferente: [indicar el afio de constitucién o
incorporacion del Oferente]

5. Direccién juridica del Oferente en el pais donde est4 constituido o incorporado: [indicar la
Direccién juridica del Oferente en el pais donde esté constituido o incorporado)

6. Informacion del Representante autorizado del Oferente:
Nombre: l[ indicar el nombre del representante autorizado]
Direccion: |[indicar la direccién del representante autorizado]l

Numeros de teléfono y facsimile: [indicar los nimeros de teléfono y facsimile del
representante autorizado] |

Direccién de correo electrénico: |/indicar la direccién de correo electrénico del
representante autorizado]

7. Se adjuntan copias de los documentos originales de: fmarcar la(s) casilla(s) de los
documentos originales adjuntos] |

I Estatutos de la Sociedad de la empresa de conformidadcon las Sub clausulas 09.1 de la
10-09.

I Sisetrata de un Consorcio, carta de intencién de formar el Consorcio, o el Convenio de
Consorcio, de conformidad con la clausula 5.1 de la I0-05.

! Sise trata de un ente gubernamental Hondurefio, documentacién que acredite su autonomia
juridica y financiera y el cumplimiento con las leyes comerciales, de conformidad con la
Sub clausula 09.1, 09.2, 09.03 y 09.4 de la 10-09.

Pagina20]|37
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Descuentos. Si nuestra oferta es aceptada, los siguientes descuentos seran aplicablFs: [Se debe
detallar cada descuento ofrecido y el articulo especifico en la Lista de Bienes al que aplica el
descuento)].

Metodologia y Aplicacion de los Descuentos. Los descuentos se aplicardn de acuerdo a lasiguiente
metodologia: [Detallar la metodologia que se aplicard a los descuentos).

Nuestra oferta se mantendra vigente por el periodo establecido en la clausula I0-06, a partir de la
fecha limite fijada para la presentacion de las ofertas de conformidad con la clausula I0-05. Esta
oferta nos obligara y podra ser aceptada en cualquier momento antes de la expiracion de dicho
periodo.

Si nuestra oferta es aceptada, nos comprometemos a obtener una Garantia de Cumplimientodel
Contrato de conformidad con la Clausula CC-07 de las condiciones de contratacion.

La nacionalidad del oferente es: [indicar la nacionalidad del Oferente, incluso la de todos los
miembros que comprende el Oferente, si el Oferente es un Consorcio].

Las siguientes comisiones, gratificaciones u honorarios han sido pagados o seran pagados enrelacion
con el proceso de esta licitacion o ejecucion del Contrato: [indicar el nombre completo de cada
receptor, su direccion completa, la razon por la cual se pago cada comision o gratificacion y la
cantidad y moneda de cada dicha comision o gratificacion|

Nombre del Receptor Direccion Concepto Monto

(Si no han sido pagadas o no seran pagadas, indicar “ninguna”)

Entendemos que esta oferta, junto con su debida aceptacion por escrito incluida en la notificacién
de adjudicacion, constituiran una obligacion contractual entre nosotros, hasta que el Contrato formal
haya sido perfeccionado por las partes.

Entendemos que ustedes no estan obligados a aceptar la oferta evaluada como la més baja nininguna
otra oferta que reciban.

Firma: [Indicar el nombre completo de la persona cuyo nombre y calidad se indican] En calidad de [indicar
la calidad juridica de la persona que firma el Formulario de la Oferta)

Nombre: [Indicar el nombre completo de la persona que firma el Formulario de la Oferta]

Debidamente autorizado para firmar la oferta por y en nombre de: [indicar el nombre completo del
Oferente]

El dia

del mes de del afio lindicar la fecha de la firma]
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FORMULARIO DE DECLARACION JURADA DE INTEGRIDAD

YO Mayor de edad, de Estado Civil

, de Nacionalidad . con
domicilio en .,y con Documento Nacional de
Identificacion/Pasaporte no. , actuando en mi condicion de
Representante Legal de , por la presente HAGO DECLARACION

JURADA DE INTEGRIDAD: Que mi persona y mi representada se comprometen a:

1.
2.

A practicar las mas elevadas normas éticas durante el presente proceso de contratacion.
Abstenernos de adoptar conductas orientas a que los funcionarios o empleados involucrados en el
presente proceso de contratacion induzcan a alterar el resultado del proceso u otros aspectos que
pudieran otorgar condiciones més ventajosas en relacion a los demads participantes.

A no formular acuerdos con otros proveedores participantes o a la ejecucion de acciones que sean
constitutivas de:

PRACTICA CORRUPTA: Que consiste en ofrecer, dar, recibir, o solicitar, directa o
indirectamente, cualquier cosa de valor para influenciar indebidamente las acciones de otra parte.

PRACTICA DE FRAUDE: Que es cualquier acto u omisidn, incluida la tergiversacién de hechos
y circunstancias, que deliberada o imprudentemente engafien, o intenten engafiar, a alguna parte
para obtener un beneficio financiero o de otra naturaleza o para evadir una obligacion.,

PRACTICA DE COERCION: Que consiste en perjudicar o causar dafio, o amenazar con
perjudicar o causar dafio, directa o indirectamente, a cualquier parte o a sus bienes para influenciar
indebidamente las acciones de una parte.

PRACTICA DE COLUSION: Que es un acuerdo entre dos 0 més partes realizado con la intencién
de alcanzar un propésito inapropiado, lo que incluye influenciar en forma inapropiada las acciones
de otra parte.

PRACTICA DE OBSTRUCCION: Que consiste en a) destruir, falsificar, alterar u ocultar
deliberadamente evidencia significativa para la investigacién o realizar declaraciones falsas ante los
investigadores con el fin de impedir materialmente una investigacién sobre denuncias de una
préctica corrupta, fraudulenta, cohersiva o colusoria; y/o amenazar, hostigar o intimidar a cualquier
parte para impedir que divulgue su conocimiento de asuntos que son importantes para la
investigacién o que prosiga la investigacion, o b) todo acto dirigido a impedir materialmente el
ejercicio de los derechos del Estado.

Asi mismo declaro que entiendo que las acciones antes mencionadas son ilustrativas y no limitativas
de cualquier otra accién constitutiva de delito o contraria al derecho en perjuicio del patrimonio del
Estado de Honduras; por lo que expreso mi sumision a la legislacion nacional vigente.

Declaro que me obligo a regir mis relaciones comerciales con las Instituciones de Estado de
Honduras bajos los principios de la buena fe, la transparencia y la competencia leal cuando participen
en procesos de licitaciones, contrataciones, concestones, ventas, subastas de obras o concursos.

Declaro que mi representada no se encuentra en ninguna lista negra o en la denominada lista Clinton
(o cualquier otra que la reemplace, modifique o complemente), en la lista Engel, ni que haber sido
agregado enla lista OFAC (Oficina de Control de Activos Extranjeros del Tesoro del EEUU), asi



L 4
*
[ ¢ )
Secretaria de Estado para

el Desarrollo y Sequimiento
de Proyectos y Acuerdos HONDURAS

Conrzrnodea Pepdblica

FORMATO GARANTIA MANTENIMIENTO DE OFERTA

(NOMBRE DE LA ASEGURADORA/BANCO)
GARANTIA / FIANZA DE MANTENIMIENTO
DE LA OFERTA N°:

FECHA DE EMISION:

AFIANZADO/GARANTIZADO:

DIRECCION Y TELEFONO:

FIANZA / GARANTIA a favor de: , para garantizar que el
Afianzado/Garantizado, mantendra la OFERTA, presentada en la licitacion

SUMA AFIANZADA/GARANTIZADA:

VIGENCIA DE: HASTA:

BENEFICIARIO:

CLAUSULA ESPECIAL OBLIGATORIA: LA PRESENTE GARANTIA SERA EJECUTADA POR
EL VALOR TOTAL DE LA MISMA, A SIMPLE REQUERIMIENTO DEL (BENEFICIARIO)
ACOMPANADA DE UNA RESOLUCION FIRME DE INCUMPLIMIENTO, SIN NINGUN OTRO
REQUISITO. PUDIENDO REQUERIRSE EN CUALQUIER MOMENTO DENTRO DEL PLAZO
DE VIGENCIA DE LA GARANTIA/FIANZA. Las garantias o fianzas emitidas a favor del
BENEFICIARIO serin solidarias, incondicionales, irrevocables y de realizacién automatica y NO
DEBERAN ADICIONARSE CLAUSULAS QUE ANULEN O LIMITEN LA CLAUSULA
OBLIGATORIA.

Se entendera por el incumplimiento si el Afianzado/Garantizado:

1. Retira su oferta durante el periodo de validez de la misma.
2. No acepta la correccion de los errores (si los hubiere) del Precio de la Oferta.

3. Sidespués de haber sido notificado de la aceptacion de su Oferta por el Contratante durante
el periodo de validez de la misma, no firma o rehisa firmar el Contrato, o se rehiisa a
presentar la Garantia de Cumplimiento.

4. Cualquier otra condicion estipulada en el pliego de condiciones.

En fe de lo cual, se emite la presente Fianza/Garantia, en la ciudad de ,» Municipio de
,alos dias del mes de del afio

FIRMA AUTORIZADA
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AVISO DE LICITACION

INVITACION A PARTICIPAR EN EL PROCESO DE LICITACION PRIVADA

Es por este medio que la Secretaria de Estado para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos
SEDESPA, le hace una invitacion formal para ser participe del proceso de adquisicion LP-SEDESPA-GC-
004-2023 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS VARIOS PARA LA SEDESPA mediante
la modalidad de LICITACION PRIVADA publicado en la plataforma de Contratacién Publica Nacional
HONDUCOMPRAS, al igual que en las redes sociales Institucionales de la SEDESPA.

Para este proceso de Adquisicién se establecen los siguientes lineamientos generales:

1.

La licitacion se efectuard conforme a los procedimientos de Licitacién Privada Nacional (LP)
establecidos en la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento.

Los interesados podran adquirir los documentos de la presente licitacion anexados a esta carta de
invitacion, en caso de haber obtenido la carta por otro medio legal podra solicitarlos a la Gerencia
Administrativa/Unidad de Compras y Contrataciones de la SEDESPA en la direccién indicada al
final de este Llamado de 9:00 am. a 5:00 p.n. o mediante solicitud al correo
compras.sedespal@gmail.com. Asimismo, podréa solicitar mayor informacion al 2240-1400 y
2240-1450 ext. 5004.

Los documentos de la licitacion también podran ser examinados en el Sistema de Informacién de
Contratacion y  Adquisiciones del Estado de  Honduras, “HonduCompras”,
(www.honducompras.cob.hn).

Las ofertas deberan presentarse en la siguiente direccion: Boulevard Fuerzas Armadas, entre el
Banco Central y Chiminike a mds tardar a las [indicar hora y fecha)]. Las ofertas que se reciban
fuera de plazo serdn rechazadas. Todas las ofertas deberdn estar acompafiadas de una Garantia de
Mantenimiento de la oferta por el valor y la forma establecidos en los documentos de la licitacion.

Anexada al presente Carta de Invitacién encontrara los Pliegos de Condiciones para el Proceso de
Contratacion en el cual encontrara las bases de participacion al igual que el desglose del servicio requerido.

[Lugar y fecha de emision del Anuncio]

[Nombre, cargo y firma del funcionario que aprueba el llamado]
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INGRID VIVIANA CHIRINOS RAMIRE

Para:
Gerente Administrativo

De: ROSA DEL CARMEN VELASQUEZ VARGAS
Coordinadora Técnica de la Gestion Institu

Asunto: REMISION DE CERTIFICACION N° 15-SG-SEDESPA-23
RESOLUCION I RNA N° 04-SG- -2023

Fecha: lunes 25 de septiembre de 2023

Por este medio, en seguimiento a los procedimientos correspondientes de la

Licitacion Privada Nacional N° LP-SEDESPA-GC-004-2023 para la adquisicién de
equipos informaticos para esta Secretarfa de Estado, se remite:

RV/vp

Copia de Resolucién Interna N° 04-SG-SEDESPA-2023 con firmas y sellos
correspondientes.

Original de Certificacion N° 15-SG-SEDESPA-23, debidamente firmada y sellada.

Atentamente,

HONDURAS

i i ROLLO
i RiA DE ESTADO PARA EL DESAR
o : 2‘“' Sscs'égmmemo DE PROYECTOS Y ACUERDOS

RECIBIDO
25~ 9- 2

FECHA:

CC: archi Alovs P
archivo e il i _Gom 72

! Hora: 2. 14 PM

GERENCIA ADMINISTRATIVA




RESOLUCION INTERNA No.04-SG- SEDESPA-2023

SECRETARIA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE
PROYECTOS Y ACUERDOS, (SEDESPA), a los veinte dias del mes de septiembre del

afio dos mil veintitrés.

VISTO: Para emitir resolucién y siendo que es necesario iniciar un procedimiento de
contratacion con el objeto de seleccionar a las empresas méas competentes para que

participen en el proceso de Licitacion Privada Nacional para la Adquisicién de Equipos

Informaticos Varios.

CONSIDERANDO: Que mediante memorandum No. SGRM-SEDESPA-056B-2023 de
fecha 01 de septiembre del 2023 el Licenciado Carlos Mejia, en su condicién de Gestor
Especialista de Recursos Materiales y Suministros, solicita el visto bueno a la Gerencia
Administrativa para iniciar la licitaciéon para la adquisicion de equipo informdtico, de
acuerdo a lo requerido por la unidad de informaética en el memorandum No. IT-SEDESPA-

41-2023 de fecha 02 de agosto del presente afio.

CONSIDERANDO: Que bajo el Memorandum No.DM-SEDESPA-444-2023, de fecha 04
septiembre de 2023 la Abogada Fabiola Abudoj Mena en su condicién de Secretaria de
Estado instruye a la Gerencia Administrativa, a iniciar el proceso de contratacién mediante
Licitacién Privada Nacional para la Adquisicién de Equipos Informaticos Varios para la
SEDESPA, conforme los procedimientos y normativa legal vigente, y a la vez observar el
cumplimiento establecido en la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento, asi como

en las Disposiciones Presupuestarias vigentes y demas normativa aplicable.

CONSIDERANDO: Que en fecha 07 de septiembre de 2023, mediante memor4ndum
SGP-SEDESPA-10-2023 se extendi6 constancia de disponibilidad presupuestaria emitida
por ¢l Licenciado Carlos Agustin Carcamo en su condicién de Gestor Especialista en
Formulacion y Ejecucion de Presupuesto, en la cual se detallaron los fondos disponibles
gpaia la adquisicién de equipo de computo con el siguiente detalle: Ochocientos sesenta y
- odh() mil, quinientos noventa y cinco Lempiras con 49/100 (L 868,595.49) en la estructura
presupuestaria UEO1-Fuente 110rg.01, Programa01, subprograma 0 Proyecto 0, Actividad
Obra 01, beneficiario de transferencia 00, objeto de gasto 42600 Equipo de Computacion,
indicando que se esté realizando una modificacién presupuestaria incrementando el objeto

del gasto 46200 Equipo para Computacién con un valor de L 131 ,405.00.

CONSIDERANDO: Que mediante Memorandum No.DM-SEDESPA-443-2023, de fecha
07 septiembre de 2023 la Abogada Fabiola Abudoj Mena en su condicién de Secretaria de
Estado otorga visto bueno para la Terna Evaluadora para el proceso de Licitacion Privada
004, quedando la misma conformada por Walkiria Ninoska Pichardo Amador, F anny Karina

Pefia y Carlos Agustin Carcamo Valladares, quienes deberan cumplir con los compromisos



y criterios que marca la normativa vigente, sin perjuicio de las responsabilidades que se

deriven del proceso.

CONSIDERANDO: Que las areas administrativas han elaborado los Documentos de
Licitacion que se requieren para llevar a cabo el proceso denominado Licitacién Privada
No. LP-SEDESPA-GC-004-2023- ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS
PARA LA SEDESPA

CONSIDERANDO: Que en fecha 13 de septiembre de 2023, la Unidad de Servicios
Legales emiti6 opinién legal 031-AL-SEDESPA, respecto a los Documentos de Licitacién
para el presente proceso de adquisicidn privada, en la cual, fue del parecer que, /os
requisitos previos para el inicio del proceso de licitacion se encuentran completos,
acreditando el objeto de la adquisicion, la necesidad que se pretende satisfacer, contando
ademds de ello con el presupuesto disponible para su ejecucion, cumpliendo con el
principio de eficiencia en el articulo 9 de la Ley de contratacién del Estado. Por lo que

recomienda continuar con el proceso, solicitando la resolucién de inicio de contratacion,

CONSIDERANDO: Que la Ley de Contratacién del Estado manda a que se d¢ inicio al
procedimiento de contratacion mediante la decisién de la autoridad competente, una vez

verificados los requisitos previos.

CONSIDERANDO: Que la Ley de Contratacién del Estado establece que en los pliegos
de condiciones se incluird la informacion necesaria para que los interesados puedan
formular vélidamente sus ofertas; su contenido incluira las reglas especiales de
procedimiento, los requisitos de las ofertas y los plazos, también incluird el objeto, las

especificaciones técnicas y las condiciones generales y especiales de contratacién.

CONSIDERANDO: Que la Ley de Contratacion del Estado indica que el drgano
responsable de la contratacion preparara, tomando en consideracion los modelos tipo
preparados por la ONCAE, el pliego de condiciones y los demés documentos que normaran
el procedimiento de licitacién, asi como, las estipulaciones generales y especiales del

contrato a celebrarse
POR TANTO

En aplicacion de los articulos: 360 de la Constitucién de la Republica; 1, 3, 19, 22, 23, 24,
25,26y 72 de la Ley de Procedimiento Administrativo; 5, 116, 120y 122, dela Ley General
de la Administracion Piblica, 1, 5, 6, 7, 23, 24,y 26 de la Ley de Contratacion del Estado;
8,9, 10, 11, 38 y 39 del Reglamento de la Ley de Contratacién del Estado y demas leyes

aplicables. -
RESUELVE:

UNICO: Dear inicio al proceso de Licitacién Privada Nacional No. LP-SEDESPA-GC-
004-2023- ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA
SECRETARIA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE
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Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos
Gobierno de la Repiblica

PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA), conforme a lo estipulado en la Ley de
Contratacion del Estado y su Reglamento, asi como en las Disposiciones Presupuestarias
vigentes y demds Leyes aplicables. CUMPLASE. -

’{ABIOLA CLAUPETT ABUDOJ MENA
SECRETARIA DE-

/.-—-—?""""‘ .

HQNDQRAS

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400



MEMORANDUM
No. 14-SG-SEDESPA-23

PARA: INGRID VIVIANA CHIRINOS
Encargada de la Gerencia Administrativa
Acuerdo de delegacién SG-SEDESPA-01-2023

DE: HEIDY MAGALI MONTOYA FLORES
Secretaria General.

ASUNTO: RESOLUCION INTERNA No.04-SG-SEDESPA-2023

FECHA: 25 de septiembre de 2023

Respetuosamente me dirijo a Usted, en ocasion de enviarle RESOLUCION
INTERNA No.04-SG-SEDESPA-2023 correspondiente a la adquisicion de
Equipos Informaticos varios del Proceso de licitacién Privada Nacional No. LP-
SEDESPA-GC-004-2023- Adquisicion de Equipos Informaticos para la SEDESPA,
debidamente firmada y sellada.

Con las muestras de mi distinguida consideracion y respeto.

“ - SECRETARIA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO
" Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS ¥ ¢ CUERDOS

RECIBIDO
FECHA: /_)'C_; "‘_(—.’:l ’}3
NOMBRE: !,J:ubv"x o (E

HORA: 11 ‘L( :}6‘-”’\
GERENCIA ADMINISTRATIVA

TR TR o g g 1 w1}



CERTIFICACION-No. 15-SG-SEDESPA-23

La Infrascrita, Secretaria General de la Secretaria de Estado en el Despacho de

Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos, (SEDESPA), Certifica: La
Resolucion Interna que literalmente dice: “RESOLUCION INTERNA No0.04-SG-
SEDESPA-2023, SECRETARIA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO Y
SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS, (SEDESPA), a los veinte dias
del mes de septiembre del afio dos mil veintitrés.VISTO: Para emitir resolucién y
siendo que es necesario iniciar un procedimiento de contratacion con el objeto de
seleccionar a las empresas mas competentes para que participen en el proceso
de Licitacién Privada Nacional para la Adquisicién de Equipos Informaticos Varios.
CONSIDERANDO: Que mediante memorandum No. SGRM-SEDESPA-056B-
2023 de fecha 01 de septiembre del 2023 el Licenciado Carlos Mejia, en su
condicion de Gestor Especialista de Recursos Materiales y Suministros, solicita el
visto bueno a la Gerencia Administrativa para iniciar la licitacién para la adquisicion
de equipo informatico, de acuerdo a lo requerido por la unidad de informatica en el
memorandum No. IT-SEDESPA-41-2023 de fecha 02 de agosto del presente afio.
CONSIDERANDO: Que bajo el Memorandum No.DM-SEDESPA-444-2023, de
fecha 04 septiembre de 2023 I3 Abogada Fabiola Abudoj Mena en su condicién de
Secretaria de Estado instruye a la Gerencia Administrativa, a iniciar el proceso de
contratacion mediante Licitacion Privada Nacional para la Adquisicion de
Equipos Informaticos Varios para la SEDESPA, conforme los procedimientos y
normativa legal vigente, y a la vez observar el cumplimiento establecido en la Ley
de Contratacién del Estado y su Reglamento, asi como en las Disposiciones
Presupuestarias vigentes y demas normativa aplicable. CONSIDERANDO: Que
en fecha 07 de septiembre de 2023, mediante memorandum SGP-SEDESPA-10-
2023 se extendié constancia de disponibilidad presupuestaria emitida por el
Licenciado Carlos Agustin Carcamo en su condicion de Gestor Especialista en
Formulacién y Ejecucion de Presupuesto, en la cual se detallaron los fondos
disponibles para la adquisicion de equipo de computo con el siguiente detalle:
Ochocientos sesenta y ocho mil, quinientos noventa y cinco Lempiras con 49/100
(L 868,595.49) en la estructura presupuestaria UEO1-Fuente 110rg.01,
Programa01, subprograma 0 Proyecto 0, Actividad Obra 01, beneficiario de
transferencia 00, objeto de gasto 42600 Equipo de Computacion, indicando que se
esta realizando una modificacién presupuestaria incrementando el objeto del gasto
46200 Equipo para Computacién con un valor de L 131,405.00.
CONSIDERANDO: Que mediante Memorandum No.DM-SEDESPA-443-2023, de
fecha 07 septiembre de 2023 la Abogada Fabiola Abudoj Mena en su condicién de
Secretaria de Estado otorga visto bueno para la Terna Evaluadora para el proceso
de Licitacién Privada 004, quedando la misma conformada por Walkiria Ninoska
Picharde Amador, Fanny Karina Pefia y Carlos Agustin Céarcamo Valladares,
" quienes deberan cumplir con los compromisos y criterios que marca la normativa



Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento
de Proyectos y Acuerdos

Cobierno de la Repiihlica

vigente, sin perjuicio de las responsabilidades que se deriven del proceso.
CONSIDERANDO: Que las areas administrativas han elaborado los Documentos
de Licitacion que se requieren para llevar a cabo el proceso denominado Licitacién
Privada No. LP-SEDESPA-GC-004-2023- ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA LA SEDESPA. CONSIDERANDO: Que en fecha 13 de
septiembre de 2023, |la Unidad de Servicios Legales emitid opinién legal 031-AL-
SEDESPA, respecto a los Documentos de Licitacién para el presente proceso de
adquisicion privada, en la cual, fue del parecer que, los requisitos previos para el
inicio del proceso de licitacién se encuentran completos, acreditando el objeto de
la adquisicién, la necesidad que se pretende satisfacer, contando ademés de ello
con el presupuesto disponible para su ejecucion, cumpliendo con el principio de
eficiencia en el articulo 9 de la Ley de contratacién del Estado. Por lo que
recomienda continuar con el proceso, solicitando la resolucién de inicio de
contratacion. CONSIDERANDO: Que la Ley de Contratacion del Estado manda a
que se dé inicio al procedimiento de contratacién mediante la decisién de la
autoridad competente, una vez verificados los requisitos  previos.
CONSIDERANDO: Que la Ley de Contratacion del Estado establece que en los
pliegos de condiciones se incluira la informacién necesaria para que los
interesados puedan formular validamente sus ofertas; su contenido incluird las
reglas especiales de procedimiento, los requisitos de las ofertas y los plazos,
también incluird el objeto, las especificaciones técnicas y las condiciones
generales y especiales de contratacion. CONSIDERANDO: Que la Ley de
Contratacion del Estado indica que el érgano responsable de la contratacion
preparara, tomando en consideracién los modelos tipo preparados por la ONCAE,
el pliego de condiciones y los demas documentos que normaran el procedimiento
de licitacion, asi como, las estipulaciones generales y especiales del contrato a
celebrarse. POR TANTO En aplicacién de los articulos: 360 de la Constitucién de
la Republica; 1, 3, 19, 22, 23, 24, 25, 26 y 72 de Ia Ley de Procedimiento
Administrativo; 5, 116, 120 y 122, de Ia Ley General de la Administracion Publica,
1,5,6,7,23, 24,y 26 de la Ley de Contratacion del Estado; 8, 9,10, 11, 38 y 39
del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado y demas leyes aplicables. _
RESUELVE: UNICO: Dar inicio al proceso de Licitacién Privada Nacional No. LP-
SEDESPA-GC-004-2023- ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA
LA SECRETARIA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE
PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA), conforme a lo estipulado en la Ley de
Contratacion del Estado y su Reglamento, asi como en las Disposiciones
Presupuestarias vigentes y demas Leyes aplicables. CUMPLASE. -. (F) FABIOLA
CLAUDETT ABUDOJ MENA, SECRETARIO DE ESTADO (F) HEIDY MAGALI
MONTOYA FLORES SECRETARIA GENERAL.”
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Secretaria de Estado para {
el Desarrollo y Seguimiento
e s ¥ Acuerdos HONDURAS
Para los fines que al interesado le convengan, se extiende la presente, en la ciudad
de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veinticinco (25) dias del mes de
septiembre de dos mil veintitrés (2023).

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400
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Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos

HONDURAS

Gobicrno de la Repuiblica
MEMORANDUM
No. 13-SG-SEDESPA-23

PARA: FABIOLA CLAUDETT ABUDQJ MENA

Secretaria de Estado
DE: HEIDY MAGALI MONTOYA FLORES : Ty J

Secretaria General. ‘ T
ASUNTO: RESOLUCION INTERNA No.04-SG-SEDESPA-2023
FECHA: 21 de septiembre de 2023

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400

ZEDESPA-

Respetuosamente me dirijo a Usted, en ocasién de enviarle RESOLUCION
INTERNA No0.04-SG-SEDESPA-2023 correspondiente a la adquisicion de
Equipos Informaticos varios del Proceso de licitacion Privada Nacional No. LP-
SEDESPA-GC-004-2023- Adquisicién de Equipos Informaticos para la SEDESPA,
para su respectiva firma.

Con las muestras de mi distinguida consideracion y respeto.

e

LA SECRETARIA DE ESTADO PARA EL DESARROL
* Lo
* H Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS

RECIBIDO
_21-09- d053
nomare___NANUDY Jhz
wora_ 0312 oy
DE§ﬂ,ﬁpr©

FECHA:

E-HLO — 093 -




N
Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos " HONDURAS

Gobierno de la Republica

MEMORANDUN GA-155-SEDESPA-2023

PARA: Heidy Magali Montoya Flores
Secretaria General
DE: Ingrid Viviana Chirinos Ramirez

Encargada Gerencia Administrativa
Acuerdo Delegacion SG-10-2023

Asunto: Solicitud Resolucion de Inicio

Fecha: 19 de septiembre de 2023

Me es grato dirigirme a usted, con el propdsito de solicitar su colaboracion en el sentido de emitir
Resolucién de Inicio del proceso de licitacion privada LP-SEDESPA-GC-004-2023 para la
Adquisicién de Equipo Informatico Varios para la Secretaria de Desarrollo y Seguimiento de
Proyectos y Acuerdos SEDESPA, para lo cual se adjunta como antecedentes la siguiente
documentacién: Memorandum SGRM-SEDESPA-56B-2023 Requisicion; Memorandum DM-
SEDESPA-443-2023 Aprobacion de Terna Evaluadora; Memorandum SGP-SEDESPA-10-2023
Disponibilidad Presupuestaria; Copia del PACC; Opinién Legal No. 29-AL-SEDESPA: Documento
Pliego de Condiciones; Opinion Legal No. 031-2023 de fecha 13 de septiembre de 2023.

Lo anterior se requiere con fundamento en el articulo 72 de la Ley de Procedimiento Administrativo,
26, 38 de la Ley de Contratacion del Estado y 38, 78 y 79 del Reglamento de la Ley de Contratacién
del Estado.

Atentamente,

Cc: Subgerencia de Recursos Materiales y Suministros/Unidad de Compras
Cec: archivo.



OPINION LEGAL
No. 031-AL-SEDESPA

PARA: ABG. INGRID CHIRINOS
Encargada de la Gerencia Administrativa
DE: ABG. WALKIRIA PICHARDO )

Directora Legal- SEDESPA

ASUNTO: Proceso de Licitacion Privada para la

FECHA: 13 de septiembre de 2023

Mediante Memorandum GA-149-SEDESPA-023-2023 se solicita dictamen legal sobre Ila
procedencia de lanzamiento de la Licitacién Privada LP-SEDESPA-GC-004-2023, con relacién a la
adquisicion de Equipos informaticos para la SEDESPA.

NORMATIVA APLICABLE

Ley de Contratacién del Estado

ARTICULO 26.-Inicio del procedimiento de contratacién. Una vez verificados los requisitos previos,
se dara inicio al procedimiento de contratacién mediante decisién de la autoridad competente,

ARTICULO 23.-Requisitos previos. Con carécter previo al inicio de un procedimiento de
contratacidn, la Administracion deberad Contar con los estudios, disefios o especificaciones
generales y técnicas, debidamente concluidos y actualizados, en funcién de las necesidades a
satisfacer, asi como, con la programacién total y las estimaciones presupuestarias; preparara,
asimismo, los Pliegos de Condiciones de la licitacion o los términos de referencia del concurso y los
demas documentos que fueren necesarios atendiendo al objeto del contrato. Estos documentos
formaran parte del expediente administrativo que se formara al efecto, con indicacidn precisa de
los recursos humanos y técnicos de que se dispone para verificar el debido cumplimiento de las
obligaciones a cargo del contratista. Podréd darse inicio a un procedimiento de contratacién antes
de que conste la aprobacion presupuestaria del gasto, pero el contrato no podra suscribirse sin

que conste el cumplimiento de este requisito, todo lo cual serd hecho de conocimiento previo de
los interesados.

Reglamento de la Ley de Contratacién del Estado




Gabierno de la Republica

Articulo 37. Requisitos previos. Con caracter previo al inicio de un procedimiento de contratacién,
la Administracién, por medio del érgano responsable de la contratacion debera acreditar el objeto
del contrato, la necesidad que se pretende satisfacer y el fin publico perseguido y contar, segin
corresponda, con los estudios, planos, disefios o especificaciones generales y técnicas
debidamente concluidos y actualizados en funcién de las necesidades a satisfacer, asi como con la
programacion total y las estimaciones presupuestarias. Para ello deberén tenerse en cuenta los
objetivos y prioridades de los planes y programas de desarrollo o de inversion publica, de corto,
mediano o largo plazo, los respectivos planes operativos anuales y los objetivos, metas y
previsiones del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la Republica o de los demas
presupuestos del sector publico que correspondan. Para determinar el procedimiento de
contratacion se tendra en cuenta lo previsto en los articulos 24 y 25 de la Ley

Articulo 38. Expediente de contratacion. Adoptada la decision inicial de contratacion, mediante
resolucidn interna que dictara al efecto el érgano responsable de la contratacion o el titular de la
unidad técnica en quien se delegue esta facultad, segun dispone el articulo 51 de este Reglamento,
se procederd a preparar los pliegos de condiciones de la licitacion, las bases del concurso o los
documentos de precalificacidn, cuando correspondan; estos documentos y los demds a que hace
referencia el articulo anterior, formardn parte del expediente de contratacion; a este ultimo se
agregaran las demas actuaciones hasta la formalizacion del contrato, asi como la relacién del
personal de supervision o de los medios o recursos técnicos de que se disponga para verificar su
cumplimiento; si se tratare de obras publicas que requieren evaluacién de impacto ambiental v la
correspondiente licencia, deberd constar acreditado este requisito. La custodia del expediente,
que podra constar de varios tomos, estara a cargo de la unidad técnica que se designe. Luego de la
adjudicacion del contrato se formard un expediente con las incidencias que resulten de su
ejecucion, observandose en lo pertinente lo dispuesto en los parrafos anteriores

Articulo 78. Requisitos generales. El inicio de cualquiera de los procedimientos de contratacion
previstos en la Ley, estd sujeto al cumplimiento de los requisitos indicados en este Capitulo; para
ello deberd haberse autorizado la contratacidn correspondiente, segtin disponen los articulos 26
de la Ley y 37 y 38 de este Reglamento. Cuando se trate de la ejecucion de proyectos o programas
complejos deberd elaborarse un plan general de adquisiciones, incluyendo los bienes, obras o
servicios que se han de requerir y las fechas en que deban estar disponibles, a fin de programar
eficientemente los procedimientos de contratacion. Entiéndese por proyectos o programas

complejos aquellos para cuya ejecucién se requiere la celebracidon de diversos contratos en
funcion del fin perseguido

Articulo 79. Programacion de adquisiciones. Los 6rganos responsables de la contratacion, por
medio de las Gerencias Administrativas, en coordinacién con las unidades administrativas
requirentes, programaran con anticipacion suficiente la adquisicion de los bienes necesarios para
satisfacer las necesidades del servicio, asi como para abastecer los almacenes de bienes
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consumibles o de uso continuo, como medicinas, equipo médico - hospitalario, materiales de
oficina, repuestos u otros similares. Para los fines anteriores, las unidades administrativas
directamente interesadas presentaran a la Gerencia Administrativa del érgano responsable de la
contratacion, sus requerimientos de compra, utilizando formularios preparados con ese objeto por
la Unidad Normativa de Contratacién y Adquisiciones. La compra innecesaria de bienes hara
incurrir en responsabilidad al requirente. Lo dispuesto en el parrafo anterior se entiende también
en relacién con los 6rganos que desempefian la funcién de las Gerencias Administrativas en la
Administracién Descentralizada o en los demds organismos a que hace referencia el articulo 2 de
este Reglamento.

ANALISIS Y DICTAMEN

Se reviso la siguiente documentacién:

1. Requerimientos del equipo por parte de la Unidad de informatica

2. Disponibilidad Presupuestaria

3. Plan Anual de Compras, en donde se encuentra contemplada la adquisicion de equipo
informatico

4. Pliego de Condiciones para la Licitacion Privada No. LP-SEDESPA-GC-004-2023 “Adquisicion
de Equipos informaticos para la SEDESPA”; cuyo modelo fue proporcionado por la Oficina
Normativa de Contratacion y Adquisiciones y el mismo guarda congruencia con la Ley y
Reglamento de Contratacién del Estado, conteniendo las Condiciones generales y normas
de procedimiento, asi como las bases contractuales sefialadas dicha Ley y Reglamento

5. Opinidn legal Favorable del Pliego de Condiciones

6. Aprobacidén de Terna Evaluadora

Al respecto y de acuerdo a la revision, se concluye que los requisitos previos para el inicio del
proceso de licitacion se encuentran completos, acreditando el objeto de la adquisicién, la
necesidad que se pretende satisfacer, contando ademas de ello con el presupuesto disponible

para su ejecucién, cumpliendo con el principio de eficiencia establecido en el articulo 9 de la Ley
de contratacién del Estado.

En vista de lo anterior se recomienda continuar con el proceso, solicitando la Resolucién de Inicio
de la contratacién que para tal efecto debe emitirse.
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MEMORANDUN GA-149-SEDESPA-2023

PARA:

DE:

Asunto:

Fecha:

Walkiria Pichardo
Directora Legal
Unidad de Servicios Legales

Ingrid Viviana Chirinos Ramirez
Encargada Gerencia Administrativa
Acuerdo Delegacion SG-10-2023

Dictamen Legal

11 de septiembre de 2023

Me es grato dirigirme a usted, con el propésito de solicitar su colaboracion en el sentido de emitir
dictamen legal, previo a la emision de la Resolucion de Inicio del proceso de licitacion privada No. LP-
SEDESPA-para la Adquisicion de Equipo Informatico Varios para la Secretaria de Desarrolio y
Seguimiento de Proyectos y Acuerdos SEDESPA, para lo cual se adjunta: Memorandum SGRM-
SEDESPA-56B-2023 Requisicién; Memorandum DM-SEDESPA-443-2023 Aprobacion de Terna
Evaluadora; Memorandum SGP-SEDESPA-10-2023 Disponibilidad Presupuestaria; Copia del PACC;
Opinion Legal No. 29-AL-SEDESPA; Documento Pliego de Condiciones:

Lo anterior se requiere con fundamento en el articulo 72 de la Ley de Procedimiento Administrativo,
26, 38 de la Ley de Contratacion del Estado y 38, 78 y 79 del Reglamento de la Ley de Contratacién

del Estado.

Atentamente,

Cc: Subgerencia de Recursos Materiales y Suministros/Unidad de Compras

Cc: archivo.
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OPINION LEGAL
No. 29-AL-SEDESPA

PARA: INGRID VIVIANA CHIRINOS

Gerente Administrativo

DE: ABG. KALTON BRUHL

Asesor Legal

ASUNTO: Opinién Legal Documento de Pliego de Condiciones

FECHA: 7 de septiembre 2023

Se somete a opinién legal los pliegos de condiciones para la LICITACION PRIVADA
No. LP-SEDESPA-GC-004-2023.

Dicho proceso tiene como propésito la ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA LA SEDESPA.

Los referidos pliegos contienen todo lo referente a las garantias y requisitos
contemplados en la Ley de Contratacién del Estado y asimismo se ajustan a lo dispuesto
en el articulo 72 reformado de las Disposiciones Generales del Presupuesto para el
presente ejercicio fiscal en lo referente a las licitaciones privadas.

L SECRETARIA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO

P Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS ¥ ACUERDOS
RECIBIDO

FECHA! q- . q - 7—?

NOMBRE: W l[ [f}’{:u_ @'D Ml

HORA: /6 “ g F’z\
GERENCIA ADMINISTRATIVA
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MEMORANDUM
GA-SEDESPA-144-2023

PARA: Abog. Walkiria Pichardo
Directora Legal
Unidad de Servicios Legales

DE: Ingrid Viviana Chirinos Ramirez
Encargada Gerencia Administrativa:,
Acuerdo Delegacion 10-2023

......

Asunto: Elaboracion de borrador de contrato

Fecha: 7 de septiembre de 2023

Me es grato dirigirme a usted, con el propésito de solicitar su colaboracién en el sentido de realizar

opinion legal sobre el pliego de condiciones de licitacién privada para la adquisicién de equipo
informatico.

Se adjuntan pliegos

v e SECRETARIA DEEST
N ADO PARA EL D
+» . H Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS ¥ féﬂ%&gtt-“

RECIBIDO

,FECHA: q - 09. 77

: NomBRE:_Davit hé‘mj
; J HORA; T \3
DIRECCION LEGAL. _

Ce: Subgerencia de Recursos Materiales y Suministros/Unidad de Compras
Cc: archivo.

evard Fuerzas Armadas

;icnio @ Chiminike, CA~6, Tegucigalpa
arnt DOANAADN
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MEMORANDUM

No. DM-SEDESPA-443-2023

[T

Para: INGRID VIVIANA CHIRINOS RAMIREZ
Gerente Administrativo

De: FABIOLA CLAUDETT ABUDOJ MENA
Secretaria de Estado para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y
Acuerdos

Asunto:

Fecha: jueves, 07 de septiembre de 2023

Por este medio, en referencia al proceso de Licitacién Privada N° 004 Adquisicién
de Equipos Informativos, y a la solicitud de Visto Bueno para la Terna Evaluadora de
dicha licitacién.

Conforme a la idoneidad, capacidad y experiencia de las personas propuestas,
otorgo Visto Bueno a la terna evaluadora conformada por:

* Abogada Walkiria Ninoska Pichardo Amador, Directora Legal
® Ingeniera Fanny Karina Pefia, Especialista Desarrollador del SIGEPP

e Licenciado Carlos Agustin Cdrcamo Valladares, Gestor Especialista en
Formacidon y Ejecucion Presupuestaria.

En tal sentido, deberan cumplir con los compromisos y criterios que marca la
normativa vigente, sin perjuicio de las responsabilidades que se deriven del proceso.

Atentamente,
T RStV R RRR
R R.Ecmlgno
RV/vp | f ‘
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Secretaria e Estado para

el Desarrollo y Sequimiento HONDURAS
de Proyectosy Acuerdos T
Gobierno de Ja Repiblica {/{é} 1ETY
MEMORANDUM-~- % [
GA-SEDESPA-145-2023
PARA: Fabiola Claudett Abudoj Mena

Secretaria de Estado para el Desarrollo y Seguimiento de-Feei&elps v Acuerdos

DE: Ingrid Viviana Chirinos
Encargada de la Gerencia Administrativa
Acuerdo de Delegacion nimero 10-SG-2023

FECHA: 07 de septiembre 2023
ASUNTO:  Visto bueno terna evaluadora

Con el respeto acostumbrado me dirijo a usted para solicitarle visto bueno en la propuesta de la
terna evaluadora del proceso de licitacién privada No.004 (adquisicién de equipos informaticos)
ta cual estara integrada por:

Parte legal: Walkiria Pichardo (Directora Legal)
Parte técnica: Fanny Karina Pefia (Especialista Desarrollador SIGEPP)

Parte Presupuestaria: Carlos Carcamo (Gestor Especialista en Formacion y ejecucion
Presupuestaria)

Sin otro particular me suscribo de usted.

Atte.
i S?iﬁ‘éb’.‘ﬁ‘i'&Sfﬁé?f&%‘éé255&?5202383?
RECIBIDO
renn_ 01~ 09- 209D -
vorere._ VONEVD  fon
Boulevard Iz:l;terzas If:rn;;xcius_r 1 . 12: A4 D, [,
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa |
2240-1400 : sirmreee FESPACHO
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Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento HONDUR AS

de Proyectos y Acuerdos Drpyie

Gobierno de la Republica
MEMORANDUM

SGP-SEDESPA-10-2023

PARA: Ingrid Viviana Chirinos
Gerente administrativo
Acuerdo de delegacion SG-10-2023

DE: Carlos Agustin Carcamo
Gestos Especialista en Formulacién y Ejecucion Presu

FECHA: 07 de septiembre 2023

ASUNTO: Disponibilidad Presupuestaria

Tengo abien dirigirme a usted, en relacién con el memorandum GA-SEDESPA-146-2023, donde se solicita
la disponibilidad presupuestaria para la adquisicién de Equipo Electrénico (Computadoras de Escritorio,
Portatiles o laptops y monitores), a continuaci6n, se detalla la estructura programatica y el disponible en el
presupuesto a la fecha:

UEOQ1-Fuente 11-Org.01, Programa01, subprograma 0 Proyecto 0, Actividad Obra 01, Beneficiario de

transferencia 00, objeto del gasto 42600 Equipo de Computacién, con una disponibilidad presupuestaria de
Lps. 868,595.49

Cabe mencionar que se esta realizando una modificacién presupuestaria incrementando el objeto del gasto
46200 Equipo para computacion con un valor de Lps 131,405.00

Sin otro particular, me suscribo de usted.
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Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento "

de Proyectos y Acuerdos HONDURAS
Gobierno de la Republica yoph,

MEMORANDUM
No. DM-SEDESPA-444-2023

Para: INGRID VIVIANA CHIRINOS RAMIREZ
Gerente Administrativo

De: FABIOLA CLAUDETT ABUDOJ MENA

Secretaria de Estado para el Desarrollo ySegui
Proyectos y Acuerdos

Asunto: ORDEN DE INICIO DE LICITACION PRIV{\DA NACIONAL PARA
SICION DE EQUIPOS INFORMATICOS VARIOS PARA
SEDESPA
Fecha: jueves, 04 de septiembre de 2023

Por este medio, conforme a los procedimientos y normativa legal vigente, se instruye
para que inicie el proceso de contratacién mediante Licitacién Privada Nacional para la
“Adquisicién de Equipos Informaticos Varios” para esta Secretarfa de Estado.

Al realizar dicho proceso, debera observar el cumplimiento a lo establecido en la Ley
de Contrataciones del Estado y su Reglamento, asi como las Disposiciones Presupuestarias
vigentes para el presente ejercicio fiscal y demas normativa aplicable.

Atentamente

NES: .R.ROLLO
DE ESTADO PARA EL DESA

P H sﬁ%‘é‘éﬁ’?ﬁﬂ’ém DE PROYECTOS Y ACUERDOS
» *
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ONCAE _||[HonduCompras

CLEE

Expadiam

LP-SEDESPA-GC-004-2023

res Insti

Entidad

Secratarfa de Dasarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos

Unidad de Compre

Gearencla Aminlgtrativa

Objeto

Ad 6n de 18 C

as de Escritorlo y 22 Laptops

Fecha de Iniclo

25/09/2023 05:12:00 p.m.

Fecha Recepclén Ofartas

12/10/2023 04:00:00 p.m,

Fecha Clerre Aclaratorias

02/10/2023 04:00:00 p.m.

Tipo Fuente Recursos Naclonales
Fuants Entidad

Modualidad Licitacidn privads
Etapa Racepclén de Ofartas

Tipe Adquisicién

Surminigtro de Bigres o Seivicion

Lugar Recepclén Ofertas

Instalaciones de le SEDESPA

Valor Pllagos Lps. 0.00
Ciavkd Luna
Contacto 2290-1450

d“nI ! rgg:ssﬂn- Bame b

Detaile ilu la Compra

Productos y/o Servicios Solicitados

ﬁ Documento

| Pliago o Terminos da Referencia

Emvmiepdn o Adendum

Documentos  Participaritas

Adjudicado a

Archivo

ONCAE | ToDOS LOS DERECHOS RESERVADOS, 2017
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Secretdria de Estado para L
el Desarrollo y Sequimiento . H—
de Proyectos y Acuerdos

Gobierno dela Repiblica MEM ORANDUM

SGRMS- SEDESPA-056B-2023

rox o
H
r x :

PARA: Ingrid Viviana Chirinos Ramirez
Encargada de la Gerencia Administrativa
Acuerdo de Delegaciéon numero 10-SG-2023

DE: Carlos Roberto Mejia
Gestor Especialista de Recursos Materiales y Suministros

FECHA: 01 de Septiembre del 2023

ASUNTO: Inicio de proceso de compra

Por este medio se solicita su visto bueno para dar inicio a la licitacion para la adquisicion de
equipo informatico, de acuerdo a lo requerido por la unidad de informatica en el Memorandum
NO.IT-SEDESPA-41-2023 de fecha 02 de Agosto del presente afio.

Se adjunta requerimiento.

L SECRETARIA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO
» T Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDQS
RECIBIDO

Sin otro particular, me suscribo de usted

FECHA: :g =, C‘CI - 9%
nomere:_ LD (\\ Va4 ('o oN Ct

HORA: (/<D ,35 A
GERENOCLA ADMIRISTRATIVA

e e e A v o

Atentamente,

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
2240-1400




Secretaria de Estado para
el Desariollo y Sequimiento
do.Proyectos y Acuerdos

chirmno de la Republhicn

MEMORANDUM [ H ¥t i s
No. IT-SEDESPA-41-2023 RECIBIDO
FECHA; M‘j / /l- )~ =,

NOMBRE:. l ;KJJC&./Z?[ L{P >

. Ho®RA:; _,00 N
Para: CARLOS MEJIA L ' ’M
Gestor Especialista de Recursos, I\/I7 sTiales yrSummighlos— LES

{

De: JUNIOR JOEL ACOSTA RODAS
Soporte Técnico IT

Asunto: REQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICQ

Fecha: miércoles 2 de agosto de 2023.

Buen dia.

Me dirijo ustedes por este medio para hacer la solicitud de equipos de cémputo
los cuales se piden de la siguiente manera: laptops con las caracteristicas
Procesador 15 de 10ma generacién o superior o bien, su similar en AMD, Ryzen 5
5000 en adelante, memoria RAM de 12 a 16 GB, Disco duro 128 a 500gb SSD,
pantalla FHD minimo, y equipos de escritorio con las siguientes caracteristicas:
Procesador 15 de 10ma generacion o superior o bien, su similar en AMD, Ryzen 5
5000 en adelante, memoria RAM 16 GB, Disco duro 500gb SSD, pantalla FHD
minimo. tarjeta Wifi g/b. Estas adquisiciones supliran la falta de equipo para
nuevos funcionarios de SEDESPA que no tienen computadora. Y sustituir equipos
que estén desfazados

Ademas, se pide también la compra de monitores FHD con entrada Display Port,
VGA y HDMI.

Adjunto precios estimados.
Quedo al pendiente en caso de necesitar ampliar informacién.
Agradeciendo su colaboracién

0 |G Archivo
0, " JA



PROCESOS DE ADQUISICIONES APLICANDO LA NORMATIVA NACIONAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) PARA EL ARO FISCAL 2023

Contratacion de los Servicios de Vigilancla Privada
dal Edificio Institucional

Adquisicion de Licenclas Informaticas Office 365

") Para licdaciones per Lotes dends rosulle st

/8 fecha del conirsto mgisirado 9n HonduCompras.

> mes de 1 g

Adquisician de Muebles Varios de Oficina

Contratacion de Servicio de Seguirdad de Traslado
de Personas y Activos

TOTAL PACC

Fecha de emision:

Cargo de persona que aprueba

Nombre de Persona que aprueba

Facha Monlo Compremstido ©) No. hittp
1/03/2023 | 15/03/2023 17/03/2023 | 20/063/2023 21/03/2023
45100 LP 10/04/2023 | 25/04/2023 26/04/2023 | 27/64/2023 27/07/2023
42600 LP 04/08/2023 | 18/08/2023 19/08/2023 | :1/08/26:2 meawbom.
42110 LP 11/08/2023 | 25/08/2023 2B/08/2023 | 30/08/2023 01/09/2023
29200 LP 11/08/2023 | 25/08/2023 28/08/2023 | 30/08/2023 01/09/2023
L 0.00
101712023
— = = z f .
=N F9e.4c mﬂ..u\,wsﬁnm \wQ\u ”_.\.E.\\_?.b\ A —_—— £ ..nq
l! a
H 3
FIRMA DE LA MAXIMA RIDAD INSTITUCIO H DU j
_ 5 b
N L)
an t

CPC:




Secretaria de Estado para REQUISICION PARA LA ADQUISICION DE SERVICIOS Y
el Desarrollo y Seguimiento SUMINISTROS
e et ias g erdos
NOMBRE Y CARGO SOLICITANTE: Junior Joel Acosta Jefe del departamento de Tecnologias de la Informacion
UNIDAD EJECUTORA: Tecnologias de la Informacion
. o ] Obras
Bienes y Servicios @ Consultoria D Piblicas [:
Bienes y Servicios | _ Suministros , Bien o Unidad de
No (CUBS) Servicios Especificaciones Tecnicas Medida Cantidad
Procesador |5 de 10ma
generacion o superior o bien, su
similar en AMD, Ryzen 5 5000 en
2 Desktopé(;gr?:grli;éa)ldora de adelante, memoria RAM 12 a 16 Unidad 20
GB,200 a 500GB Disco duro
SSD, pantalla FHD minimo.
Tarjeta WiFi. (42600)
Procesador |5 de 10ma
generacién o superior o bien, su
similar en AMD, Ryzen 5 5000 en
3 Laptops adelante, memoria RAM de 12 a Unidad 20
16 GB, Disco duro SSD de 200 a
500 gb, pantalla FHD
minimo.(42600)
Monitor de 23 pulgadas, con
4 Monior entrada HDM! y Display Port Full Unidad 7
HD
TOTAL 47

Pagina 1



Justificacion: Necesario para suplir necesidades de los empleados de SEDESPA

L.995,000*
Mayo

Costo estimado del requerimiento
Plazo que se requiere el Bien o Servicio

Unidad Ejecutora | Programa | SubPrograma Actividad Obra Mes que afecta

Jefe del Area /’SNUL’\@L ﬁ(‘{fim

“Nombre Completo

Verificado en pacc(" o LU( M (,'.J( 0{ AN m{.«ﬁ

por GA Nombre Completo
( Q/
Subgerente de A W -ﬁ(}‘(\'fo :
Presupuesto Nombre Completo
.""f / - /‘l =
Gerente g /l G d (fuynter” 4 A
Administrativo /Nombre Completo J /F‘irrh'a y.Sello

4 /, /?0}3

/ Lugary Fecha

SEDESP%‘

Creando valor piblico
ESTRUCTURA DE PAGO-GERENCIA

Uridad Ecutors_ =
Programa =
Sub-Programa et
Aethidadobs 21
Objetode Gasto
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